



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot covid-19 till Rwanda

Publicerad 10 oktober 2022 Uppdaterad 10 oktober 2022

Regeringen har beslutat att under 2022 donera 310 000 doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech till Rwanda – lika många doser som Rwanda uttryckt behov av inför sin påfyllnadskampanj i höst.

Ökad global tillgång till vaccin räddar liv, minskar risken för mutationer och bidrar till att få ett slut på pandemin. Sverige är ett av de länder i världen, sett till befolkningens mängd, som har bidragit mest till den globala vaccintillgången. Genom detta beslut är Sverige därmed troligen först i världen med att donera det nya, uppdaterade vaccinet till Afrika.

Donation av vaccin har ett brett stöd i Sveriges riksdag och kan beslutas av en övergångsregering.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda Ernkrans deltar vid FN:s högnivåvecka i New York den 19–23 september

Publicerad 13 september 2022

Utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda Ernkrans besöker New York för att delta i högnivåveckan i samband med öppnandet av FN:s generalförsamling den 19–23 september, den så kallade UNGA-veckan.

Den överskuggande frågan när världens ledare möts i New York är Rysslands aggression mot Ukraina och de omfattande regionala och globala konsekvenser som kriget har fört med sig. Andra högt prioriterade frågor för den svenska delegationen kommer att vara bland annat klimat, livsmedelstrygghet och humanitära frågor, utbildning och hälsa. Sverige har dessutom ett tydligt fokus på att aktivt främja mänskliga rättigheter, demokrati och rättsstatens principer samt jämställdhet i tider av motvind på dessa områden.

En övergripande svensk prioritering under veckan är också att genom deltagandet stå upp för FN-stadgan och den regelbaserade världsordningen, något som är särskilt viktigt med anledning av den ryska aggressionen och i en tid av ökade geopolitiska spänningar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige donerar vaccin mot covid-19 till Ukraina

Publicerad 13 september 2022 Uppdaterad 13 september 2022

Regeringen har idag beslutat att donera drygt 500 000 doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech till Ukraina.

Sveriges donation är ett svar på en förfrågan från Ukraina i förra veckan, om en halv miljon doser. Ukraina blir därmed ett av de första länderna i världen utanför EU som får det nya uppdaterade vaccinet.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen räddar liv, minskar risken för mutationer och krävs för att få ett slut på pandemin. Sverige är ett av de länder i världen, sett till befolkningsmängd, som har bidragit mest till den globala vaccintillgången.

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Dalarna

Publicerad 05 september 2022

Den 6–7 september gör biståndsminister Matilda Ernkrans verksamhetsbesök i Falun, Borlänge och Hedemora.

Biståndsministern kommer bland annat att träffa elever på Martin Koch gymnasiet, Rädda Barnen, Röda Korset och fackförbundet Kommunal för att diskutera svenskt internationellt biståndsarbete.

Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Nadja Yusuf för mer information och intervjufrågningar.

Program 6 september

Kl 13.00 Öppet möte i Falun för kulturföreningar
Plats: ABF Falun, Stigaregatan 7, 791 60 Falun

Kl 16.00 Öppet möte i Tjärna Ängar med olika kulturföreningar
Plats: Klöverstigen 16, 784 51 Borlänge

Program 7 september

Kl 11.00 Besök Martin Koch gymnasiet
Plats: Kyrkogatan 5, 776 30 Hedemora

Kl 13.00 Möte Röda Korset i Hedemora
Plats: Lagmansgatan 4, 776 31 Hedemora

Kl 14.45 Möte med Kommunal
Plats: Kraftgatan 8, 776 38 Hedemora



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om en halv miljard kronor till Ukraina för återuppbyggnad och humanitärt stöd

Publicerad 01 september 2022

Regeringen fattar beslut om ytterligare 500 miljoner kronor för att bistå Ukraina i enlighet med det besked som statsministern gav den ukrainska utrikesministern när han besökte Stockholm den 29 augusti. Medlen ska användas till återuppbyggnadsarbetet i Ukraina, och humanitär upphandling och transport av ukrainskt vete.

– Sverige har ett mångårigt stöd till Ukraina som sedan självständigheten och fram till februari i år uppgått till drygt fyra miljarder kronor. Sedan den fullskaliga illegala ryska invasionen 24 februari har detta stöd mer än fördubblats genom en rad beslut om hittills ytterligare 5,2 miljarder kronor till bland annat militärt stöd, humanitärt stöd, ekonomiska garantier, reformstöd, civila insatser och återuppbyggnadsstöd, säger utrikesminister Ann Linde.

Genom dagens beslut kommer Sverige att ge ett utökat stöd i den förestående återuppbyggnadsprocessen, bland annat för hållbar hantering av förstörd infrastruktur. Sverige kommer också att ta ett koordinerande ansvar för avfallshantering och återvinning i återuppbyggnaden av Ukraina, vilket president Zelenskyj efterfrågade när statsminister Magdalena Anderssons besökte Kiev i juli.

Sverige bistår också med finansiering för upphandling och leverans av vete från Ukraina till länder där risken för utbredd svält är som mest akut.

Insatsen avser stödja landets ekonomi och därmed självständighet, och stödja genomförandet av avtalet om export av ukrainskt spannmål från Svarta havs-hamnarna. Sverige finansierar kostnaden för att minst 40 000 ton vete ska köpas upp och transporteras till havs från Ukraina.

– Genom att köpa 40 000 ton vete och skeppa ut det så bidrar Sverige till att lindra det redan stora mänskliga lidande som den ryska aggressionen har förvärrat för miljontals människor som lider av hunger i andra delar av världen. Med detta minskar den akuta risken för svält. Det stärker också Ukrainas ekonomi och landets självständighet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Ukraina var en betydande exportör av spannmål innan den ryska invasionen. Miljontals ton spannmål är nu fast i Ukraina till följd av den ryska invasionen, med allvarliga följder för Ukrainas ekonomi och för den redan akuta hungerkrisen världen över. 50 miljoner människor i 45 länder befinner sig idag på randen till svält. I juli slöts ett avtal mellan Ukraina och Ryssland om återupptagen spannmålsexport från Svarta havs-hamnarna.

Uppköpet och transporten av det ukrainska vetet sker i FN:s regi, genom FN:s livsmedelsprogram (WFP), och levereras till länder där risken för svält just nu är störst, som Etiopien, Jemen och Afghanistan. FN:s livsmedelsprogram har sedan avtalet slöts genomfört en leverans av ukrainskt spannmål för humanitära ändamål. Med dagens besked kommer alltså ytterligare transporter bli möjliga.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statminister Magdalena Andersson tar emot Ukrainas utrikesminister Dmytro Kuleba

Publicerad 28 augusti 2022 Uppdaterad 29 augusti 2022

Statsminister Magdalena Andersson tar emot Ukrainas utrikesminister Dmytro Kuleba som besöker Stockholm den 29 augusti.

Under mötet kommer Andersson och Kuleba bland annat diskutera Rysslands invasion av Ukraina, svenskt stöd till Ukraina, Ukrainas EU-process och landets återuppbyggnad.

Under besöket kommer utrikesminister Dmytro Kuleba även träffa utrikesminister Ann Linde och biståndsminister Matilda Ernkrans.

Pressprogram

09.15: Fototillfälle när statsminister Magdalena Andersson tar emot utrikesminister Dmytro Kuleba i Björnen.

08.30-09.00: Inpassering och säkerhetskontroll för fotografer sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6.

09.50: Gemensam pressträff med statsminister Magdalena Andersson, utrikesminister Ann Linde och Ukrainas utrikesminister Dmytro Kuleba.

Språk: Engelska

09.10-09.30: Inpassering och säkerhetskontroll för journalister sker genom kopparporten via Rödbodgatan 6.

Obligatorisk föranmälan till fototillfället och pressträffen senast måndag den

29 augusti kl. 07.00 via e-post till Nina Kefi, se presskontakt nedan.

Ange namn, redaktion och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf). Presslegitimation krävs, bifoga bild på din presslegitimation i anmälan.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot covid-19 till Irak

Publicerad 19 augusti 2022

Regeringen donerar 232 000 doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech till Irak.

– Sverige fortsätter att dela med oss av vaccin som vi inte behöver för egna behov. Irak har bett om att få stöd av Sverige för att kunna vaccinera sin befolkning och jag är stolt över att Sverige kan säkerställa att vaccin kommer till användning och görs tillgängligt för alla människor oavsett var dem bor. Vi fortsätter också med livsviktig vaccindonation via det globala vaccinsamarbetet Covax, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen för att rädda liv, minska risken för mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen. Sverige är ett av de länder i världen, sett till befolkningsmängd, som bidrar mest till den globala vaccintillgången.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar ytterligare på utbetalningstaket för det svenska biståndet

Publicerad 18 augusti 2022

I april satte regeringen limiter, tak på utbetalningar, på delar av statens biståndsbudget. Syftet var att säkerställa resurser för skyddsbehövande från Ukraina. Regeringen sänkte utbetalningstaket med 1,3 miljarder kronor i juni. Idag har regeringen beslutat att sänka utbetalningstaket med ytterligare 2,9 miljarder kronor.

– Det är bra att nu kunna ge beskedet att regeringen gör ytterligare lättnader på utbetalningstaket inom biståndsbudgeten. Biståndets betydelse har ökat på grund av kriget i Ukraina och stigande matpriser, men också i spåren av pandemin och klimatförändringens extremväder. Därför möjliggör vi nu för fler satsningar inom klimatområdet till länder som är hårt drabbade av torka, fattigdom och konflikter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Regeringen lättar på utbetalningstaket för 2022 från 7,9 till 4,9 miljarder kronor. Utbetalningstaket har lättats med anledning av att de senaste prognoserna från Migrationsverket och Arbetsförmedlingen visar på lägre kostnader än tidigare för ukrainska skyddsbehövande under 2022.

Vid det tidigare lättnandet av utbetalningstaket prioriterades mer pengar till bistånd till civilsamhällesorganisationer och insatser för mänskliga rättigheter och demokrati. Dagens beslut innebär att regeringen tillgängliggör resurser för satsningar på klimatområdet. Regeringen lättar även på utbetalningstaket för biståndet i Afrika, Asien och Mellanöstern. Även kriget i Ukraina och dess konsekvenser ska särskilt beaktas.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för global jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter 2022–2026

Publicerad 28 juli 2022

Regeringen ger Sida i uppdrag att fortsatt stärka arbetet för global jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter. Den nya strategin gäller för perioden 2022–2026 och omfattar sammantaget 1,3 miljarder kronor.

– Med svenskt bistånd, som är ett centralt verktyg i vår feministiska utrikespolitik, arbetar vi brett för att stärka flickors och kvinnors rättigheter och levnadsvillkor världen över. När vi ser bakslag för kvinnors rättigheter i olika delar av världen är det självklart att vi som en feministisk regering höjer ambitionsnivån och ytterligare vässar vårt biståndsverktyg för global jämställdhet, säger Matilda Ernkrans.

Det övergripande målet med den nya strategin är att stärka arbetet för global jämställdhet och alla kvinnors och flickors fulla åtnjutande av de mänskliga rättigheterna. I strategin lyfts vikten av att motverka diskriminering och könsstereotypa normer samt alla former av könsrelaterat våld. Sidas verksamhet ska även bidra till kvinnorättsorganisationer och feministiska rörelsers möjligheter att bedriva verksamhet.

– När motståndet ökar mot flickors och kvinnors rättigheter världen över så behöver arbetet för global jämställdhet stärkas. Därför har regeringen antagit en ny biståndsstrategi för global jämställdhet, där vi ökar insatserna för att fler flickor och kvinnor ska tas ur förtryck och fattigdom, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

I en tid av krympande demokratiskt utrymme och i vissa fall bristande finansiering begränsas kvinnorättsorganisationers- och försvarares

möjligheter att bidra till samhällsutvecklingen. Sidas verksamhet ska därför bidra till att öka dessa aktörers trygghet och säkerhet.

Strategin styr Sveriges utvecklingssamarbete för global jämställdhet och bygger på de mål som formulerats i föregående strategi (2018–2022). Avsatta medel innebär en ökning med 300 miljoner kronor jämfört med föregående strategiperiod.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för hållbar ekonomisk utveckling inom utvecklingssamarbetet 2022–2026

Publicerad 28 juli 2022

Under de senaste åren har situationen för människor som lever i utsatthet förvärrats. Den extrema fattigdomen har ökat samtidigt som fler människor lider av hunger. Därför har regeringen den 28 juli beslutat om en ny strategi för Sveriges globala utvecklingssamarbete inom hållbar ekonomisk utveckling för att stärka levnadsförhållanden för människor som lever i fattigdom och förtryck.

Genom den nya strategin ger regeringen Sida i uppdrag att genom utvecklingssamarbetet arbeta för en ekonomisk utveckling som är socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbar. Strategin omfattar 4,3 miljarder kronor vilket innebär att regeringen utökar volymen med 250 miljoner kronor jämfört med tidigare strategi för att möta behovet av återhämtning efter covid-19-pandemin och motverka den globala livsmedelskrisen.

Hungern i världen fortsätter att öka, en utveckling som inleddes redan före pandemin. Rysslands invasion av Ukraina har ytterligare försvårat den globala livsmedelsförsörjningen. De flesta människor som lever i fattigdom finns på landsbygden och är beroende av jordbruk, skogsbruk och fiske. Svenskt bistånd ska bidra till en trygg livsmedelsförsörjning och hållbara livsmedelssystem vilket även skapar arbeten och bidrar till en grön omställning.

– Världen står inför en global livsmedelskris. Miljoner människor står på

randen av svält. Miljoner barn kommer tvingas ur skolan när matpriserna skenar och pengar för skolavgiften saknas. Den extrema hungern ökar nu för första gången på flera decennier och i hungerns fotspår ökar risken för konflikter och flyktingströmmar. Sverige har under det senaste året ökat det humanitära stödet för akuta insatser för att minska matbristen men vi stärker nu också satsningarna på långsiktig livsmedelsförsörjning, säger Matilda Ernkrans.

Den nya strategin för hållbar ekonomisk utveckling träder i kraft i en tid där Covid-19-pandemin har satt stopp för decennier av fattigdomsminskning globalt. Kvinnor och flickor har drabbats särskilt hårt av den förvärrade fattigdomen. Det svenska biståndet ska ge utsatta människor bättre förutsättningar för produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor, vilket är grundläggande för minskad fattigdom och ökad jämställdhet. Även insatser för att mobilisera resurser nationellt ska främjas.

– Välfungerande skattesystem och minskad korruption är viktigt för fattigdomsbekämpning och möjligheten att ta sig ur biståndsberoende. Att de länder vi har biståndssamarbete med får ökade möjligheter till egen resursmobilisering förbättrar möjligheterna för ökad jämlikhet, jämställdhet och grön omställning. Detta är också bra för Sverige, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Miljödepartementet

Uppdrag till Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket med anledning av Rysslands invasion av Ukraina

Publicerad 20 juli 2022

För att stötta Ukraina ger regeringen nya uppdrag till Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket. Uppdraget till Strålsäkerhetsmyndigheten går ut på att stärka stöd och samarbete med Ukraina inom strålsäkerhetsområdet. Samtidigt får Naturvårdsverket i uppdrag att identifiera och redovisa inom vilka områden myndigheten kan bidra till återuppbyggnaden av olika samhällsfunktioner i Ukraina. Besluten kommer att fattas under torsdagens regeringssammanträde.

– Det kommer fler och fler rapporter om de enorma miljöproblem kriget orsakar och hur de påverkar Ukrainas befolkning, till exempel har tillgången till rent vatten försämrats. Det är viktigt att vi stöttar Ukraina på alla sätt vi kan, även med att hantera krigets konsekvenser för miljön och strålsäkerheten. Dessa riskerar att få stor påverkan här och nu, men också under lång tid framöver, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll.

Rysslands invasion av Ukraina orsakar, utöver stort mänskligt lidande, miljöproblem. Det handlar om ren förstörelse och omfattande bränder, samt utsläpp och spridning av farliga ämnen som till exempel tungmetaller och olja både till luft och vatten.

Rysslands invasion påverkar också strålsäkerheten i landet genom att bland

annat kärnkraftverk, andra typer av kärntekniska anläggningar och sjukhus med radioaktiva källor har påverkats. Dessa skador riskerar att leda till negativa konsekvenser både för människor och för miljön.

Uppdraget till Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket innebär bland annat att titta på hur man kan bidra med utrustning och materielstöd till den ukrainska strålsäkerhetsmyndigheten, samt att titta på sanering av områden som förorenats, avfallshantering, eller vattenrening.

Nyligen fattades det beslut om nytt stöd till Ukraina från det nordiska miljöfinansieringsbolaget, Nefco, en nordisk bank där den svenska delen ligger under Miljödepartementets ansvar. Nefco ska inrätta ett särskilt nytt grönt återhämtningsprogram för Ukraina. Programmet baserar sig främst på omdisponerade medel och av extern finansiering. Sammantaget väntas programmet i första skedet omfatta 100 miljoner euro men har kapacitet att hantera totalt 200 miljoner euro.

– Regeringens beslut om uppdrag till Strålsäkerhetsmyndigheten och Naturvårdsverket är en viktig del i Sveriges samlade stöd till Ukraina. Det kommer att bidra till stärkt strålsäkerhet i Ukraina och närområdet. Sveriges stöd till Ukraina har varit, och kommer att fortsätta vara, omfattande och långsiktigt, vilket jag bekräftade vid återuppbyggnadskonferensen för Ukraina i Lugano 4-5 juli, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Utrikesdepartementet ger nytt stöd till demokratiforskning

Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

Utrikesdepartementet har beslutat att stödja demokratiforskningen vid Varieties of Democracy Institute, ett oberoende forskningsinstitut vid Göteborgs universitet, med 14 miljoner kronor. Stödet ges inom ramen för regeringens demokratisatsning, även kallad Drive for Democracy, och ska användas för institutets forskning om demokratis tillstånd i världen.

- Demokratin är på tillbakagång globalt och är nu tillbaka på samma nivå som före Berlinmurens fall. Utrymmet för civilsamhället fortsätter att krympa, rättsstatens principer urholkas och respekten för mänskliga rättigheter fortsätter att utmanas, säger utrikesminister Ann Linde.
- Hoten mot demokratin kräver fortsatt engagemang på bred front. Regeringens demokratisatsning syftar till att fördjupa samtalet om demokratis betydelse och öka stödet till demokratis och de mänskliga rättigheternas försvarare, säger hon.

Regeringens stöd ger nu Varieties of Democracy Institute (V-Dem-institutet) möjlighet att fortsätta och fördjupa sin demokratiforskning. Genom stödet bidrar Utrikesdepartementet till världsledande forskning och evidensbaserade analyser av demokratis tillstånd. Stödet går till att ta fram ny kunskap om läget för demokratin i världen, i en tid då hoten mot demokratin ökar.

- V-Dem-institutet har med forskning visat att det finns ett tydligt samband mellan demokrati och uppfyllandet av flera av de globala målen för hållbar utveckling. Genom det fleråriga stödet får V-Dem-institutet nu goda

förutsättningar att bedriva sin forskningsverksamhet inom demokratiområdet på längre sikt. Det är angeläget, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Det nya stödet till V-dem är ett flerårigt stöd om totalt 14 miljoner under tre år, som ska användas för institutets kärnverksamhet – insamling av data, policyanalys och rådgivning om demokratins tillstånd i världen.

V-dem-institutets forskningsresultat bekräftar bland annat att demokratier skapar en bättre samhällsutveckling inom en rad områden, exempelvis fred och säkerhet, ekonomisk tillväxt, jämställdhet, klimatpolitik, social utveckling, hälsa och utbildning.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Extra stöd till FN:s livsmedelsprogram för att motverka global hungerkris

Publicerad 14 juli 2022 Uppdaterad 14 juli 2022

Världen står inför en massiv hungerkris med risk för svält i flera länder. Regeringen har därför den 14 juli beslutat om ökat stöd till FN:s livsmedelsprogram (World Food Programme, WFP) med 67 miljoner kronor. Med detta stöd ger Sverige totalt en miljard kronor i kärnstöd till WFP för 2022.

FN har nyligen larmat om att drygt 300 miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd för att överleva. Särskilt allvarligt är ökningen av hunger. Sverige skjuter därför till ytterligare 67 miljoner kronor i form av icke-öronmärkt stöd till WFP.

– Rysslands aggression mot Ukraina, konflikter och extremväder har medfört att humanitära behov når rekordnivåer och i den alltmer akuta kampen mot hunger och svält runtom i världen behövs mer finansiellt stöd för att lindra lidandet. FN:s livsmedelsprogram, WFP, spelar en nyckelroll för att motverka svältkatastrofer i Somalia, Etiopien, Sydsudan, Jemen, Afghanistan och på många andra platser, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Beslutet innebär att Sveriges kärnstöd till WFP hittills i år uppgår till en miljard kronor. Kärnstöd ger WFP flexibilitet och möjlighet att snabbt ställa om verksamheten och använda resurserna där behoven bedöms vara mest akuta.

Konflikter, klimatförändringar och stigande matpriser till följd av Rysslands invasion av Ukraina är de främsta orsakerna till denna ökning av global

hunger. FN uppger att 1,6 miljarder människor riskerar att drabbas av den mat-, bränsle- och finansiella kris som följer av kriget i Ukraina.

Enligt FN riskerar över 345 miljoner människor i 82 länder världen över att stå inför akuta nivåer av otrygg livsmedelsförsörjning. Det innebär en massiv ökning med nära 70 miljoner människor sedan årets början. Allra mest akut är läget för de 50 miljoner människor i 45 länder som befinner sig på randen till svält.

Sverige är en av de största givarna till WFP och är också WFP:s största kärnstödsgivare.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen satsar på global hälsa med rekordstort stöd till Globala fonden mot aids, tuberkulos och malaria

Publicerad 13 juli 2022

Regeringen presenterade den 13 juli planen att öka bidraget till Globala fonden mot aids, tuberkulos och malaria till tre miljarder kronor under kommande treårsperiod. Det svenska stödet ska bidra till fondens mål att rädda 20 miljoner liv och minska dödligheten i hiv och aids, tuberkulos och malaria med två tredjedelar.

Globala fonden mot aids, tuberkulos och malaria har sedan starten för 20 år sedan räddat fler än 40 miljoner liv i över 100 länder och bidragit till att förstärka hälso- och sjukvården och kapaciteten att hantera hälsokriser som covid-19. Efter flera år av positiv utveckling har covid 19-pandemin och Rysslands invasion av Ukraina medfört allvarliga konsekvenser också för arbetet mot hiv, tuberkulos och malaria. Varje år dör närmare tre miljoner människor i dessa sjukdomar. Därför planerar regeringen att öka bidraget till Globala fonden till en miljard per år under perioden 2023 till 2025. Det är en ökning av Sveriges bidrag med fem procent.

– Globala fondens arbete mot hiv och aids, tuberkulos och malaria, för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter och för bättre hälso- och sjukvård spelar en avgörande roll för människor, särskilt dem som lever i fattigdom och utsatta situationer. Jag är stolt över att Sverige fortsätter bidra kraftfullt till fondens arbete med att rädda liv världen över, säger

biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige är en stark internationell aktör inom global hälsa med ett omfattande hälsobistånd och viktigt påverkansarbete. Sveriges arbete fokuserar särskilt på att skapa samhällen som främjar hälsa, att utveckla hälso- och sjukvård av god kvalitet, och att skydda mot hälsot hot och kriser. Även arbetet mot fattigdom, för ökad jämlikhet och jämställdhet och för klimatet är viktiga hörnstenar för global hälsa.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige stödjer FN:s särskilda sändebud för Myanmar

Publicerad 12 juli 2022 Uppdaterad 12 juli 2022

Sverige stödjer FN:s särskilda sändebud för Myanmar med 1 miljon kronor i arbetet att bidra till en fredlig lösning i landet.

FN:s generalsekreterares särskilda sändebud för Myanmar, Noeleen Heyzer, har en nyckelroll för att bidra till att vända den negativa utvecklingen i landet och främja en utveckling mot ett fredligt, demokratiskt och inkluderande Myanmar.

Sedan militärkuppen i februari 2021 har den säkerhetsmässiga och socioekonomiska utvecklingen i Myanmar förvärrats påtagligt och landet befinner sig i en djup politisk och humanitär kris. Militärens attacker för att kväsa motståndsrörelsen är urskillningslösa och drabbar civilbefolkningen i stor skala. Merparten av landet är direkt eller indirekt drabbat av väpnad konflikt. Enligt FN beräknas över 14 miljoner personer vara i humanitär nöd. Antalet internflyktingar har sedan militärkuppen ökat dramatiskt till över en miljon personer. Samtidigt är det humanitära tillträdet i landet kraftigt begränsat.

– Våldet, de kollapsade statliga institutionerna och det bristande humanitära tillträdet drabbar befolkningen i Myanmar hårt. Noeleen Heyzer, FN:s särskilda sändebud, har Sveriges starka stöd för sitt uppdrag att verka för en politisk lösning på den kris som Myanmar befinner sig i, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Regeringen stödjer arbetet och har även beslutat att bidra finansiellt till det särskilda sändebudets kontor. Sändebudet arbetar för att öka det humanitära tillträdet, främja ett demokratiskt, fredligt och inkluderande Myanmar, hitta lösningar för rohingyaflyktingarna samt verka för ansvarsutkrävande.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressinbjudan: Pressbriefing med biståndsminister Matilda Ernkrans om ett paket för global hälsa

Publicerad 12 juli 2022 Uppdaterad 12 juli 2022

Onsdagen den 13 juli, håller biståndsminister Matilda Ernkrans en pressbriefing om det globala hälsoläget samt presenterar tre nyheter om Sveriges fortsatta arbete med global hälsa.

Tid: 13 juli 2022 kl. 10.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering till Bella från kl. 09.45.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige lovar 70 miljoner kronor till Ukrainas återuppbyggnad

Publicerad 05 juli 2022

Vid återuppbyggnadskonferensen i Lugano bidrar Sverige med 70 miljoner kronor i ytterligare särskilt bidrag till Ukrainas återuppbyggnad.

Konferensen i Lugano är ett viktigt startskott för återuppbyggnadsarbetet i Ukraina.

– Till återuppbyggnaden ger vi nu ett initialt bidrag om 70 miljoner kronor för bygga upp Ukraina, efter den fruktansvärda förstörelse som Rysslands krig har orsakat. Stödet kan användas till insatser som minröjning, energieffektivisering och regionalt beslutsfattande, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige är en stark och långsiktig partner till Ukraina. Vi bidrar med ett utbyggt humanitärt stöd, med makroekonomiskt stöd, med vapen och annat försvarsmateriel och med omfattande civila krishanteringsinsatser.

Sverige har sedan invasionen den 24 februari bidragit med ca 4,2 miljarder kronor till Ukraina.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar i återuppbyggnadskonferens för Ukraina i Lugano 4-5 juli

Publicerad 04 juli 2022 Uppdaterad 04 juli 2022

Tillsammans med Ukraina står Schweiz värdar för en internationell konferens under temat återuppbyggnaden av Ukraina i Lugano, Schweiz. Konferensen äger rum den 4-5 juli och biståndsminister Matilda Ernkrans representerar Sverige.

– Rysslands fasansfulla krig mot Ukraina fortsätter. Sverige har förstärkt stödet till Ukraina sedan kriget utbröt och vi kommer bidra till återuppbyggnaden av landet, säger biståndsministern. Hur vi tillsammans organiserar återuppbyggnaden kommer att vara centralt för att bygga ett långsiktigt hållbart, motståndskraftigt och EU-anpassat Ukraina.

Den internationella högnivåkonferensen ”Ukraine Recovery Conference” i Lugano samlar ett trettiotal deltagande ministrar och statssekreterare, inklusive EU Kommissionens ordförande Ursula von der Leyen, internationella banker och finansiella institutioner, Schweiz president Ignazio Cassis samt Ukrainas president Volodymyr Zelensky på länk.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige bidrar med rekordstort stöd för världens fattigaste länder

Publicerad 30 juni 2022

Regeringen har 30 juni fattat beslut om bidrag på 9,2 miljarder kronor till Världsbankens fond för låginkomstländer (IDA).

– Sverige gör nu ett rekordstort bidrag på 9,2 miljarder kronor till IDA, när behoven är som störst och över 100 miljoner människor fallit in i extrem fattigdom under pandemin, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige är åttonde största givare till IDA och har spelat en betydande roll för att forma arbetsprogrammet för de kommande tre åren. Mer än en tredjedel av medlen ska riktas till klimatåtgärder och prioritet ligger på att stärka krisberedskap och motståndskraft inför framtida kriser såsom klimatrelaterade katastrofer, hunger och pandemier. Påfyllnaden säkerställer även att Världsbanken fortsatt kan vara en central aktör för att bistå utvecklingsländerna i att uppnå de långsiktiga målen i Agenda 2030 och Parisavtalet.

– Stödet genom IDA är centralt för att bemöta de många parallella globala kriser som drabbar de fattigaste värst, inklusive klimatförändringar, krig och konflikter, ökad skuldbörda och krisen i global livsmedelsförsörjning, säger Ernkrans.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar på utbetalningstaken till Globala Miljöfonden

Publicerad 30 juni 2022

30 juni har regeringen beslutat att lätta på limiterna för Globala miljöfonden (GEF) med 75 miljoner kronor.

– Jag är glad att kunna ge besked om att regeringen nu återför 75 miljoner kronor till Globala miljöfonden. Deras arbete bidrar till att bekämpa klimatförändringar och fattigdom runt om i världen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

GEF är idag den största mellanstatliga fonden för miljö, klimat och utveckling och finansierar insatser över hela världen. Sverige är nu fjärde största givare till GEF och stödet till fonden är en viktig pusselbit i regeringens målsättning att dubblera klimatbiståndet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ökar stödet till FN-insats för att förhindra katastrofal oljeläcka i Röda havet

Publicerad 29 juni 2022

Oljetankern FSO Safer, förankrad utanför Jemens kust, har stått utan underhåll sedan Jemenkonfliktens början 2015. Tankern har över en miljon fat olja ombord och det finns nu en överhängande risk för en oljeläcka eller explosion vid fartyget. FN har utarbetat en insatsplan för att avvärja denna katastrof. Sverige ökar nu sitt bidrag till insatsen med 20 miljoner kronor och ger därmed totalt 50 miljoner kronor i år.

– Svenskt bistånd kommer här och nu till nytta för att förhindra en förödande oljeläcka. Jemens befolkning genomlider redan en av världens värsta humanitära kriser. Ett utsläpp vid landets kust skulle slå mycket hårt mot miljontals utsatta människor. Vi måste agera nu. Därför bidrar Sverige med 50 miljoner kronor i år, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

FSO Safer bedöms vara i mycket dåligt skick och en olycka skulle innebära en miljökatastrof för Jemen och hela Röda havsområdet. Förutom de direkta miljökonsekvenserna skulle en olycka äventyra hälsan, tillgången till rent vatten och jordbruks- och fiskenäringen för miljontals människor. Det skulle också försvåra sjöfart genom Röda havet i ett läge när den globala ekonomin och transportkedjor redan är ansträngda. Enbart saneringskostnaderna skulle uppgå till 200 miljarder kronor, enligt FN:s bedömningar.

Säkerhetsrådet och politiska lösningar mellan Jemenkonfliktens parter har försvårat tidigare räddningsinsatser. FN har nu kommit överens med parterna

om en åtgärdsplan genom vilken oljan ska lastas av och sättas i säkert förvar och den förfallna tankern omhändertas. Nu behövs omgående finansiering för insatsen; i ett första steg 800 miljoner kronor för att inleda den mest akuta fasen. Sverige har genom Sida tidigare i år bidragit med 30 miljoner kronor. Nu ger Sverige ytterligare 20 miljoner kronor till insatsen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar på FN:s andra havskonferens

Publicerad 27 juni 2022

Den 27-28 juni leder biståndsminister Matilda Ernkrans den svenska delegationen på FN:s andra havskonferens – Tillsammans för ett hållbart hav – i Lissabon.

För fem år sedan stod Sverige och Fiji värdar för FN:s första havskonferens i New York. Det var den största konferensen om havet som hållits i FN:s regi och också första gången som en konferens fokuserade på ett enskilt hållbarhetsmål i Agenda 2030. Havskonferensen bidrog till ökad medvetenhet, politisk mobilisering och stimulerade olika aktörer att vidta konkreta åtgärder.

– Samarbete för att övervinna globala utmaningar är idag viktigare än någonsin om vi ska klara av att stävja klimatförändringarnas effekter. Regeringen lägger stor vikt vid havsfrågor i det internationella utvecklingssamarbetet. Jag var i New York i min roll som ordförande för riksdagens miljö- och jordbruksutskott, och känner stor entusiasm över att leda den svenska delegationen på den uppföljande konferensen i Lissabon och tillsammans med aktörer från myndigheter, civilsamhället och näringslivet driva havsarbetet framåt, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sedan förra havskonferensen har flera åtgärder vidtagits och lagstiftning skärpts i en rad länder. FN:s miljöförsamling (UNEA) har kommit överens om att påbörja förhandlingar om ett nytt globalt avtal mot plastföroreningar.

Trots dessa insatser fortsätter förlusten av biologisk mångfald, andelen

hållbart fiskade bestånd minskar och effekterna av klimatförändringarna blir alltmer påtagliga. Målsättningen för årets konferens är att skala upp och påskynda havsåtgärderna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Uppdatering av Sveriges strategi för utvecklingssamarbetet med Afghanistan

Publicerad 23 juni 2022

I ljuset av talibanernas maktövertagande i Afghanistan uppdateras nu den svenska strategin för utvecklingssamarbetet i landet. Den uppdaterade strategin för utvecklingssamarbete med Afghanistan omfattar 2466 miljoner kronor för perioden 2022–2024. Strategin har ändrats för att spegla det förändrade läget i landet – vi ska fortsätta att stödja det afghanska folket. Så ska ske helt utan att finansiera eller legitimera talibanrörelsen.

I augusti 2021 tog talibanerna över makten i Afghanistan. Förutsättningarna för att bedriva utvecklingssamarbete ändrades drastiskt. Med anledning av den förändrade situationen vidtog Sida och FBA tidigt justeringar i genomförandet av strategin.

- I denna svåra tid är det viktigare än någonsin att Sverige fortsätter stödja det afghanska folket och då särskilt flickorna och kvinnorna. Sverige ger inget stöd till talibanregimen och kommer heller inte göra det framöver. Men vi ska fortsätta värna civilsamhället och försöka lindra de mest utsatta människornas situation, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Afghanistan är Sveriges största partnerland för bilateralt utvecklingssamarbete. Då talibanerna fortsatt har ett fast grepp om makten och ingen större förändring kan förväntas i närtid finns ett behov av att uppdatera delar av strategin. Utgångspunkten för uppdateringen har varit att

verksamheten ska stödja det afghanska folket utan att finansiera eller legitimera talibanrörelsen. Att fortsatt värna civilsamhällets roll och de mest utsatta människornas situation är än mer angeläget.

Den ändrade strategin gäller till utgången av 2024. Årsvolymen omfattar 822 miljoner kronor. Såväl Sida som FBA omfattas av strategin. Verksamheten ska bedrivas inom följande områden:

- Fredliga och inkluderande samhällen (Sida och FBA)
- Stärkt demokrati och jämställdhet samt ökad respekt för mänskliga rättigheter och rättsstatens principer (Sida)
- Utbildning och hälsa (Sida)
- Inkluderande ekonomisk utveckling och hållbar försörjning med fokus på miljö, klimat och hållbar naturresurshantering (Sida)



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen har antagit en ny strategi för utvecklingssamarbetet med Etiopien 2022–2026

Publicerad 16 juni 2022 Uppdaterad 16 juni 2022

Regeringen har idag antagit en ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Etiopien för perioden 2022 till 2026. Utvecklingssamarbetet ska bland annat bidra till stärkt demokrati, ökad respekt för mänskliga rättigheter, samt stärkta förutsättningar för förebyggande och lösning av konflikter på fredlig väg. Verksamheten ska även bidra till tryggad livsmedelsförsörjning och till en utveckling som är miljö- och klimatomfattande hållbar.

Etiopien är ett av världens fattigaste länder, med en stor och ung befolkning. Etiopien präglas av utmaningar såsom politisk instabilitet, konflikter samt återkommande klimatrelaterade kriser och landet upplever den värsta torkperioden på årtionden.

– Regeringen är djupt oroad över situationen i Etiopien. Konflikten i norra delen av landet och den omfattande torkan leder till förfärliga konsekvenser för miljontals människor. Det är viktigt att Sverige bidrar till en fredlig och demokratisk utveckling samt till att stärka motståndskraft hos människor i utsatthet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Regeringens strategi för utvecklingssamarbete med Etiopien anger att biståndet ska bidra till stärkt demokrati och ökad respekt för mänskliga rättigheter. Mot bakgrund av konflikten i norra Etiopien och ökade spänningar i landet prioriteras även insatser för fred och försoning.

Verksamhet som bidrar till stärkt motståndskraft mot klimatförändringar och tryggad livsmedelsförsörjning, samt till en utveckling som är miljö- och klimatmässigt hållbar ges särskild vikt, givet landets utsatthet för klimatförändringar, naturkatastrofer och torka. Strategin inkluderar även ett fokus på försörjningsmöjligheter och sociala trygghetssystem för landets många unga och kvinnor. Vidare avser strategin att bidra till att stärka civilsamhället, stärka en oberoende media och ökad jämställdhet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans till Etiopien den 15 – 17 juni tillsammans med chefen för FN:s livsmedelsprogram (WFP)

Publicerad 14 juni 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Etiopien den 15 – 17 juni tillsammans med exekutivdirektören för FN:s livsmedelsprogram (World Food Programme, WFP) David Beasley. Besöket äger rum mot bakgrund av den ökande akuta hungern i landet som orsakats av konflikt och den svåraste torkan på fyra årtionden.

I Etiopien pågår en av världens största hungerkriser. Konflikten i norra Etiopien har resulterat i miljontals hjälpbehövande och över 400 000 människor lever i svältliknande förhållanden. Till följd av den svåraste torkan på fyra årtionden i Afrikas horn är nu nära sex miljoner människor i landets södra delar i behov av humanitärt livsmedelsstöd.

Tillsammans med WFP:s chef David Beasley kommer biståndsministern besöka WFP:s humanitära hjälpinsatser i sydöstra Etiopien. Där kommer hon att träffa bland annat internflyktingar som förlorat skördar och boskap och tvingats till flykt på grund av torkan.

– Den förödande torkan har slagit hårdast mot de som redan hade det svårast. Jag har idag meddelat att Sverige ger ytterligare 40 miljoner till WFP i Etiopien för att möta den akuta hungerkrisen. Men det behövs mer stöd från omvärlden för att rädda liv och förhindra en fullskalig svält i Etiopien. Vi måste också bekämpa hungerns grundorsaker genom att motverka extremväder orsakat av klimatförändringar och få ett slut på konflikter, säger

biståndsminister Matilda Ernkrans.

Under besöket kommer biståndsministern träffa representanter för civilsamhället i Etiopien och diskuterade situationen för mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet. Biståndsministern kommer även ha möten med regeringsföreträdare, inklusive Etiopiens vice premiärminister tillika utrikesminister Demeke Mekonnen, för att tala om de ökade politiska spänningarna runt om i landet och konflikten i norra Etiopien.

– För att nå en hållbar fred i landet och stärka demokratin och mänskliga rättigheter måste konflikten i norra Etiopien få en politisk, långsiktig lösning. Det är också ett måste för att minska de växande humanitära behoven i konfliktens spår, säger biståndsministern.

Regeringen kommer senare denna vecka anta en ny femårig strategi för utvecklingssamarbetet med Etiopien. Strategin inkluderar stöd för arbete för stärkt demokrati, jämställdhet och mänskliga rättigheter. Givet utvecklingen i landet anges även stärkta insatser för fred och försoning. Verksamhet som bidrar till stärkt motståndskraft mot klimatförändringar och tryggad livsmedelsförsörjning ges särskild vikt. Strategin inkluderar även ett fokus på försörjningsmöjligheter och sociala trygghetssystem för unga och kvinnor. Strategin anger en volym på 1 700 miljoner kronor, cirka 340 miljoner kronor per år, vilket innebär en bibehållen volym för det totala biståndet till Etiopien.

Med anledning av situationen i landet anger strategin begränsningar av samarbete med staten vilket innebär att direkt stöd till statliga aktörer inte ska förekomma. Huvudsakliga samarbetspartners ska vara organisationer i det civila samhället samt multilaterala och internationella organisationer.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans 14 juni

Publicerad 13 juni 2022

Tisdagen den 14 juni höll biståndsminister Matilda Ernkrans en pressträff med David Beasley, exekutivdirektör för FN:s livsmedelsprogram (World Food Programme).

Tid: 14 juni 2022 kl. 09.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl. 08.45.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Chefen för FN:s livsmedelsprogram (WFP) David Beasley, besöker Sverige den 14 juni

Publicerad 13 juni 2022

FN:s livsmedelsprogram (WFP) är världens största humanitära organisation och spelar en avgörande roll för att rädda liv och lindra nöd i humanitära kriser. Sverige är en av organisationens största givare och dess allra största kärnstödsgivare, och har ingått ett flerårigt avtal om kärnstöd till WFP för perioden 2022–2025.

Under sitt besök i Stockholm kommer exekutivdirektören för FN:s livsmedelsprogram (WFP) David Beasley att träffa biståndsminister Matilda Ernkrans och statssekreterare Jenny Ohlsson.

Kronprinsessan Victoria kommer att ge företräde för Beasley på Kungliga slottet. Han kommer även att träffa tredje vice talman Kerstin Lundgren och ledamöter från utskott som är berörda av WFP:s arbete. Ett möte kommer också äga rum med Nobelstiftelsen mot bakgrund av att WFP tilldelades Nobels fredspris 2020.

Tid för media finns, kontakta pressekreterare Nadja Yusuf vid frågor.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för forskning inom utvecklingssamarbetet

Publicerad 10 juni 2022

Regeringen ger Sida och Vetenskapsrådet i uppdrag att, via den nya strategin för Sveriges utvecklingssamarbete inom forskning för fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling 2022-2028, stärka forskning av hög vetenskaplig kvalitet och relevans för fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling. Fokus är på minst utvecklade länder och vissa lägre medelinkomstländer.

Strategin genomförs i en tid när akademisk frihet och idén om ett öppet kunskapssamhälle utmanas av auktoritära regimer och när fakta och vetenskap ifrågasätts. Sveriges stöd är långsiktigt för att främja forskning inom områden som fattigdomsbekämpning och hållbar utveckling.

– Forskning och att snabbt dela ny kunskap visade sig vara ett av de viktigaste verktygen för att hantera covid-19-pandemin och är centralt för genomförandet av hela Agenda 2030. Sverige ska som framstående kunskapsnation bidra med ett starkt stöd till forskning även inom utvecklingssamarbetet, enligt biståndsminister Matilda Ernkrans.

Strategins fyra målområden är bilaterala insatser i partnerländer, satsning på regionala och globala forskningsaktörer samt stöd till utvecklingsforskning vid svenska universitet och lärosäten.

Den nuvarande forskningsstrategin finansieras under 2022 med totalt drygt 1,1 miljarder kronor. Strategins årliga finansiering bestäms inom ramen för budgetpropositionen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen lättar på utbetalningstaken för Sida

Publicerad 07 juni 2022 Uppdaterad 07 juni 2022

I april satte regeringen limiter, tak på utbetalningar, på delar av biståndsbudgeten. Syftet var att säkerställa resurser för skyddsbehövande från Ukraina. Idag har regeringen beslutat att lätta på limiterna med 1,3 miljarder kronor. Justeringen underlättar för stöd till civilsamhällesorganisationer samt arbetet för mänskliga rättigheter och demokrati.

Regeringen sänker limiterna från 9,2 till 7,9 miljarder kronor. Denna lättnad sker på anslagposter som Sida beslutar om. Limiterna har lättats med anledning av den senaste prognosen från Migrationsverket. Den slutliga nivån på avräkningar 2022 kommer att utgå från Migrationsverkets prognoser senare under året.

– Jag är glad att kunna ge besked om att regeringen nu säkrar stora delar av finansieringen till civilsamhället och till demokrati och mänskliga rättigheter. Vi värnar små och viktiga civilsamhälles-organisationer som kommit i kläm. Ändringen stärker även arbetet med hållbar utveckling, såsom på klimatområdet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Justeringen av utbetalningstaken rör i första hand stöden till civilsamhällesorganisationer samt anslagsposten för mänskliga rättigheter och demokrati. Efter justeringen kan 90 procent av dessa anslagposter användas. För anslagsposten Hållbar utveckling, som bland annat används till stöd på klimatområdet, lättas utbetalningstaket med 400 miljoner kronor.

Det finns betydande osäkerhet kring hur många flyktingar som behöver söka skydd i Sverige. Det finns därför anledning att behålla handlingsutrymmet för

eventuellt ökade kostnader framöver. Vi befinner oss fortsatt i ett exceptionellt läge med krig i vårt direkta närområde, och en omfattande humanitär kris med många flyktingar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern står värd för möte om klimatfinansiering vid Stockholm+50

Publicerad 01 juni 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans står den 1 juni värd för ett högnivåmöte om ökat stöd till de länder som värst drabbats av klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald. Ministermötet samlar ett 30-tal givar- och utvecklingsländer, FN, ledande företrädare för centrala organisationer och fonder, inklusive Världsbanken, den gröna klimatfonden och UNDP.

Rapporter från FN:s klimatpanel visar att nuvarande globala ansträngningar är långt ifrån tillräckliga, trots löften från givarländerna att öka sin finansiering.

- Jag har samlat centrala länder och organisationer för att mobilisera politiskt stöd för att skyndsamt öka finansieringen till de värst drabbade länderna. Regeringen fördubblar sitt stöd till den globala miljöfaciliteten och ökar substantiellt sitt stöd till Sidas miljö- och klimatstrategi som en del av arbetet med att fördubbla svenskt klimatbistånd, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Den 2-3 juni äger FN-mötet Stockholm+50 rum i Stockholm under svenskt och kenyanskt värdskap och under devisen att ”påskynda takten mot en hälsosam planet för allas välbefinnande”. För många utvecklingsländer är ökad solidaritet en förutsättning för att kunna möjliggöra den gröna omställningen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för miljö, klimat och biologisk mångfald

Publicerad 01 juni 2022

Regeringen kommer ge Sida i uppdrag att stärka arbetet med miljö, klimat och biologisk mångfald inom Sveriges globala utvecklingssamarbete under perioden 2022–2026. För detta ändamål avsätts 8 miljarder SEK.

Regeringen ger Sida, via den nya strategin för miljö, klimat och biologisk mångfald i uppdrag att stärka arbetet med bland annat livsmedelssäkerhet, hav och biologisk mångfald. Ett större fokus läggs på att möjliggöra finansiering från den privata sektorn, skala upp befintliga insatser och ingå nya partnerskap

– Sverige ökar nu ambitionen i det globala arbetet med miljö, klimat och biologisk mångfald. Den nya klimat- och miljöstrategin är en del i regeringens arbete för en grön omställning och en tryggad livsmedelssäkerhet. Att stävja de negativa effekterna av klimatförändringarna är grundläggande för att bekämpa fattigdom, säkerställa mänsklig hälsa och förebygga väpnade konflikter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Bland regeringens sju mål för verksamheten finns bland annat minskade utsläpp och ökad anpassningsförmåga mot klimatförändringar, ökad tillgång till förnybar energi, hållbara produktions- och konsumtionsmönster samt ökat skydd, bevarande och restaurering av marina resurser, biologisk mångfald och ekosystem.

– Genom denna strategi lyfter Sverige upp miljö- och klimatfrågornas betydelse för genomförandet av de globala hållbarhetsmålen inom Agenda 2030, säger Matilda Ernkrans.

Strategin styr Sveriges globala utvecklingsamarbete avseende miljö, klimat och biologisk mångfald. Avsatta medel innebär en ökning med 1,5 miljarder kronor jämfört med föregående strategiperiod.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans

Publicerad 01 juni 2022 Uppdaterad 01 juni 2022

Onsdagen den 1 juni håller biståndsminister Matilda Ernkrans en pressträff mot bakgrund av FN-mötet Stockholm+50 och presenterar beslut om ny klimatstrategi.

Tid: 1 juni 2022 kl. 09.15

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern och Unicef-chef besöker nytt innovationskontor

Publicerad 25 maj 2022

Den 25 maj besöker FN:s barnfond, Unicefs, exekutivdirektör Catherine Russell Stockholm. Under besöket kommer Russell tillsammans med biståndsminister Matilda Ernkrans bland annat besöka Unicefs innovationskontor, som nyligen etablerats i Stockholm.

Unicef valde förra året Sverige som värdland för sitt globala innovationskontor som nu har etablerat sig i Stockholm tillsammans med den svenska nationalkommittén för Unicef (UNICEF Sverige). Under exekutivdirektör Russells besök kommer Sverige och Unicef bland annat föra dialog om hur kontoret kan växa ytterligare och öka takten i innovationsarbetet för barn.

- Vi är glada och stolta över att vara värdland för Unicefs innovationskontor, som blir det största FN-kontoret i Sverige. Vi är ett föregångsland vad gäller innovation. Här kommer Unicef kunna växla upp sitt arbete ytterligare med att ta fram nya idéer och lösningar för att förbättra barns situation och tillgodose deras behov och rättigheter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Kontoret växer kontinuerligt och håller på att rekrytera spetskompetens som ska ta fram nya lösningar och arbetssätt för barns rättigheter och behov runtom i världen. Det kan handla om allt från digitala plattformar för psykosocialt stöd till barn som flytt från Ukraina, till att ta fram en menstruations-app för flickor, att hitta lösningar för internetuppkoppling som når fler barn, eller att skapa nya sätt att finansiera projekt riktade till barn och unga.

Catherine Russell kommer under sitt besök också att tas emot på Utrikesdepartementet för att hålla högnivåkonsultationer, tas emot av H.M. Drottning Silvia, besöka UNICEF Sverige samt träffa unga innovatörer och entreprenörer, liksom relevanta aktörer i svenskt näringsliv.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar covid-19-vaccin till Tunisien

Publicerad 25 maj 2022 Uppdaterad 25 maj 2022

Regeringen har idag beslutat att donera 100 000 doser covid-19-vaccin av märket Pfizer/BioNTech till Tunisien. Landet har behov av vaccinet för att kunna erbjuda befolkningen en tredje dos.

– Den globala efterfrågan på vaccin har minskat och Europas överskott är stora. Tack vare utrikesdepartementets aktiva kontakter och goda förbindelser med många länder vänder sig flera av dem till Sverige när de, trots allt, får behov av mer vaccin. Regeringen fortsätter också det livsviktiga arbetet med vaccindonation via Covax, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Att öka tillgången till vaccin i hela världen och på så sätt rädda liv, minska risken för mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen. Sett till befolkningens mängd är Sverige idag redan ett av de länder i världen som bidrar mest till den globala vaccintillgången.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Utrikesdepartementet

Regeringen lämnar första skrivelsen om Sveriges genomförande av Agenda 2030 till riksdagen

Publicerad 24 maj 2022

Sverige ligger långt fram i genomförandet av Agenda 2030 och de globala målen för hållbar utveckling. Samtidigt behöver vi öka takten i omställningen till ett hållbart samhälle. Det konstaterar regeringen som nu lämnar den första skrivelsen om Sveriges genomförande av Agenda 2030 till riksdagen.

För första gången gör regeringen en bedömning av hur väl Sverige uppfyller agendans delmål. Sverige har goda förutsättningar att nå målen i agendan och flera delmål har redan uppnåtts. Men samtidigt har Sverige stora utmaningar och på många områden krävs fortsatta insatser.

Regeringen har tre tydliga prioriteringar. Att bekämpa den grova brottsligheten och bryta segregationen. Att öka takten i klimatomställningen och att ta tillbaka kontrollen över välfärden.

– Regeringens tre prioriterade områden sammanfaller med det vi åtagit oss inom genomförandet av Agenda 2030 och de utmaningar Sverige behöver hantera för att nå målen, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll, ansvarig för samordningen av det nationella genomförandet av Agenda 2030.

Skrivelsen visar på en lång rad initiativ som ska öka takten i omställningen till ett hållbart samhälle utifrån de tre dimensionerna av hållbarhet, den sociala, den ekonomiska och den miljömässiga, där ingen ska lämnas utanför.

Välfärdssatsningar i kombination med stora investeringar i grön industri och elektrifiering ska göra Sverige till världens första fossilfria välfärdsland.

Samtidigt konstaterar regeringen att covid-19-pandemin har tryckt tillbaka många av de framsteg som gjorts, inte minst globalt. Rysslands invasion av Ukraina riskerar dessutom att få förödande konsekvenser för genomförandet av Agenda 2030. Agenda 2030 visar på behovet av att olika samhällsutmaningar och kriser hänger ihop.

– För att vi ska nå de globala målen för hållbar utveckling är arbetet på lokal, regional, nationell och internationell nivå avgörande. Genom Sveriges utrikespolitik och biståndsarbete bidrar vi till det globala genomförandet av Agenda 2030 med syfte att skapa en inkluderande och rättvis omställning för alla, säger biståndsminister Matilda Ernkrans, ansvarig för samordningen av det internationella genomförandet av Agenda 2030.

Skrivelsen ger också en överblick över det arbete regeringen bedriver med bäring på samstämmighet mellan politikområden. Ett avsnitt ägnas åt att redogöra för de omfattande konsultationer med civilsamhället som hållits som ett led i arbetet med att ta fram skrivelsen.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Ernkrans deltar i högnivåmöte i Bryssel om sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

Publicerad 19 maj 2022 Uppdaterad 19 maj 2022

Idag samlas ministrar, FN-representanter och civilsamhällesdeltagare för att stärka den globala tillgången till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) och uppmärksamma redan uppnådda resultat.

Kvinnors, flickors och hbtqi-personers tillgång till SRHR är en hög prioritet för regeringen. Samtidigt är tillgången till SRHR långt ifrån en självklarhet på många håll i världen.

– Kvinnor, flickor och hbtqi-personer världen över saknar fortfarande tillgång till sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Som Sveriges SheDecides Champion har jag, tillsammans med regeringen, ett ansvar att stå upp för den rätten. Alla människor ska få bestämma om vem de vill älska, med vem och när de vill ha sex, ha barn, och gifta sig, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

I år är det fem år sedan Sverige var med och grundade den politiska rörelsen SheDecides för allas tillgång till SRHR. Rörelsen kom till som en motreaktion på Trumpadministrationens SRHR-politik och har sedan start haft som mål att varje kvinna och flicka ska ha rätt att bestämma när, med vem och hur många barn de vill ha. SheDecides verkar bland annat för utökad tillgång till preventivmedel, sex- och samlevnadsundervisning samt säker och laglig abort.

Biståndsminister Ernkranz är sedan mars 2022 Sveriges nya SheDecides champion.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige förstärker forskningssamarbete för ökat stöd till miljö, klimat och säkerhet

Publicerad 18 maj 2022

Idag återlanserades Stockholm Hub on Environment, Peace and Security - ett forskningssamarbete för miljö, klimat och säkerhet som samlar fyra världsledande svenska forskningsinstitut på området. Hubben får mer resurser för sitt fortsatta arbete för att främja kunskapsutveckling och policydialog.

Klimatförändringarnas effekter får, tillsammans med miljöförstöring och minskande biologisk mångfald, stora konsekvenser för jordens naturresurser och den mänskliga miljön. Extrema väderhändelser riskerar människors försörjningsmöjligheter och fler människor ska dela på allt färre resurser. Detta ökar risken för konflikter.

– Sverige har under flera år prioriterat att synliggöra kopplingarna mellan klimat och säkerhet. Under det svenska ordförandeskapet i OSSE lyckades vi få igenom en ministerdeklaration som ger OSSE mandat att arbeta med klimat och säkerhet. Det visar att det går att flytta fram positionerna på detta område. Vi har även bidragit till att viktiga steg tagits inom FN, och EU, och vi kommer att fortsätta stärka vår förståelse av kopplingarna mellan klimat och säkerhet för att förhindra geopolitisk konkurrens om naturresurser och undvika nya konflikter, säger utrikesminister Ann Linde.

– De länder som är mest utsatta och sårbara för klimatförändring och miljöförstöring är ofta utvecklingsländer och de människor som lever där, även om vi alla drabbas. Forskningssamarbetet är ett av Sveriges initiativ för att stötta de mest utsatta länderna på bästa sätt genom att det förebyggande

arbetet stärks baserat på analys och dialog, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

– Stockholm har blivit ett nav för forskning om utmaningarna för fred och säkerhet som följer i miljö- och klimatkrisens kölvatten. Forskningssamarbetet syftar till att inspirera och stödja Sverige i dess ledande roll i det multilaterala arbetet med att finna och förankra hållbara lösningar tillsammans med sina partners, säger SIPRI:s ordförande Jan Eliasson.

Stockholm Hub on Environment, Peace and Security är ett samarbete mellan Stockholms internationella fredsforskningsinstitut (SIPRI), Stockholm Environment Institute (SEI), Stockholm International Water Institute (SIWI) och Stockholm Resilience Center (SRC).

Vid återlanseringen deltog utrikesminister Ann Linde, biståndsminister Matilda Ernkrans, SIPRI:s ordförande Jan Eliasson, cheferna för de fyra instituten, samt chefer och höga företrädare för en rad andra svenska myndigheter och institut, däribland Sida och FBA. Den fortsatta satsningen finansieras av Utrikesdepartementet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar vaccin mot covid-19 avsedda för barn

Publicerad 12 maj 2022 Uppdaterad 12 maj 2022

Regeringen har idag beslutat att donera 950 000 doser vaccin mot covid-19 av märket Pfizer/BioNTech till det globala vaccinsamarbetet Covax. 750 000 av dessa är pediatrika doser avsedda för barn. Sverige har därmed donerat 14 miljoner doser mot covid-19.

- Global tillgång till vaccin är en av de viktigaste åtgärderna för att stoppa pandemin. Med dagens beslut ger regeringen barn i behov av vaccin chansen att få skydd mot covid-19. Det livsviktiga vaccinationsarbetet skapar förutsättningar för mer jämlik hälsa och bidrar samtidigt till att skydda Sveriges egen befolkning, säger bistandsminister Matilda Ernkrans.

Covax har förmedlat 1,5 miljarder doser vaccin. Vaccinationstakten är dock mycket ojämn och i låginkomstländerna har bara var sjätte person (17 procent) fått minst en dos vaccin. Förutsättningarna för smittspridning och vaccination varierar mellan olika länder. Vissa länder väljer att vaccinera barn 5–12 år gamla, i synnerhet barn som är extra känsliga för luftvägsinfektioner.

Ökad tillgång till vaccin i hela världen för att rädda liv, minska risken för mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen. Sverige är redan idag ett av de länder i världen, sett till befolkningsmängd, som bidrar mest till den globala vaccintillgången.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Internationell konferens till stöd för Syriens befolkning

Publicerad 10 maj 2022

Den 10 maj äger EU:s årliga konferens i Bryssel till stöd för civilbefolkningen i Syrien och grannländerna som drabbats av Syrienkonflikten rum.

Syftet med konferensen är att mobilisera stöd för en politisk lösning på konflikten och finansiellt stöd för det hjälparbete som sker i regionen. Mottagarna av biståndet är de miljontals civila som befinner sig i Syrien, flyktingar och värdsamhällen i grannländerna. Vid konferensen tillkännager Sverige ett initialt bidrag om 718 miljoner kronor till responsen för Syrienkrisen.

– I år är det särskilt viktigt att Sverige och EU visar den syriska befolkningen att vi fortsätter att stå på deras sida, trots det fokus som kriget i Ukraina oundvikligen tar, och att vi fortsätter våra ansträngningar för en politisk lösning på den syriska konflikten, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Efter mer än elva år av kris är de humanitära behoven i Syrien idag större än någonsin tidigare. Sverige har under hela krisen varit en av de största bidragsgivarna, med mer än 3,8 miljarder kronor i finansiellt stöd till den humanitära responsen sedan 2011. Parallellt med detta har regeringens regionala strategi för att stärka den syriska befolkningens motståndskraft och överlevnadsförmåga genomförts sedan 2016. Strategin, som sträcker sig till och med 2023, omfattar totalt 3,2 miljarder kronor.

Syrienkonferensen, som samlar representanter från ett 50-tal länder, leds av den höge representanten Josep Borrell i närvaro av ett stort antal FN-företrädare och deltagare från det syriska civilsamhället. Sverige företräds vid konferensen av Jenny Ohlsson, statssekreterare hos biståndsministern.



Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Sverige och Polen mobiliserar humanitärt stöd för Ukraina

Publicerad 05 maj 2022

(Ny version.) Drygt 60 miljarder kronor i stöd har annonserats idag vid en givarkonferens för Ukraina i Warszawa, arrangerad av Sverige och Polen i samarbete med EU.

För att möta de ökande humanitära behoven och stötta det ukrainska samhället allokerar Sverige ytterligare 230 miljoner kronor. Statsminister Magdalena Andersson stod tillsammans med Polens premiärminister Mateusz Morawiecki värd för givarkonferensen.

– Sammanlagt 60 miljarder kronor vilket visar på att omvärldens stora stöd till Ukraina fortsatt är starkt och långsiktigt, säger statsminister Magdalena Andersson i en kommentar.

I samband med konferensen leder biståndsminister Matilda Ernkrans ett rundabordssamtal om de ekonomiska följderna av kriget.

Sedan Rysslands invasion av Ukraina är de humanitära behoven i landet enorma och de förväntas öka ytterligare. Närmare 16 miljoner människor är hjälpbehövande. Närmare åtta miljoner människor är på flykt inom Ukraina, medan över fem miljoner beräknas ha flytt från landet. FN:s humanitära appell för att nå människor i Ukraina med livräddande stöd och skydd uppgår till 2,25 miljarder dollar fram till slutet av augusti. För att möta de ökande humanitära behoven och stödja den ukrainska befolkningen annonserade Sverige idag ytterligare 230 miljoner kronor till humanitära insatser i Ukraina.

– Kriget fortsätter och de humanitära behoven ökar. Sverige bidrar därför med ytterligare 230 miljoner kronor, sa statsminister Magdalena Andersson.

Det ukrainska folket behöver vårt stöd och vi har nu sedan kriget inleddes bidragit med 775 miljoner kronor till humanitära insatser i Ukraina och närområdet.

I samband med givarkonferensen arrangerar även Sverige och Polen ett rundabordssamtal om de ekonomiska konsekvenserna av kriget. Sverige representeras av biståndsminister Matilda Ernkrans.

– Samtidigt som vi fokuserar på de akuta humanitära insatserna i Ukraina behöver vi också se till de långsiktiga ekonomiska konsekvenserna av kriget, säger biståndsminister Matilda Ernkrans. Det kommer behövas stöd från omvärlden för att stödja med tidig återhämtning och på längre sikt för återuppbyggnad.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige och Polen står värdar för internationell givarkonferens till stöd för det ukrainska folket

Publicerad 03 maj 2022

Mot bakgrund av den allvarliga humanitära situationen i Ukraina till följd av Rysslands invasion står Sveriges statsminister tillsammans med Polens premiärminister värd för en internationell givarkonferens den 5 maj i Warszawa. Givarkonferensen syftar till att mobilisera fortsatt finansiellt stöd för den humanitära responsen till det ukrainska folket. Under konferensen kommer det diskuteras hur Ukraina kan stödjas i hanteringen av både de omedelbara och långsiktiga konsekvenserna av kriget.

Sverige står tillsammans med Polen värd för en humanitär givarkonferens för Ukraina den 5 maj i Warszawa. Detta i partnerskap med EU-kommissionens ordförande Ursula von der Leyen och Europeiska rådets ordförande Charles Michel, samt med deltagande av FN:s undergeneralsekreterare för humanitära frågor Martin Griffiths och Internationella Röda Korskommitténs ordförande Peter Maurer.

- Det är centralt att fortsatt samla stöd för FN:s humanitära appell och Röda korsets insatser i Ukraina för att det humanitära systemet ska kunna svara upp mot de fortsatt ökande humanitära behoven. Samtidigt behövs långsiktiga insatser för återhämtning och återuppbyggnad. Vid givarkonferensen kommer jag leda ett rundabordssamtal för att diskutera på vilka sätt vi kan stödja Ukrainas ansträngningar i att hantera de ekonomiska utmaningar som kriget orsakat säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressbriefing med biståndsminister Matilda Ernkrans 3 maj

Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Tisdagen den 3 maj håller biståndsminister Matilda Ernkrans en pressbriefing mot bakgrund av den kommande givarkonferensen i Warszawa där Sverige står som medvärd.

Tid: 3 maj 2022 kl. 14.40

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Statsrådsberedningen, Utrikesdepartementet

Statsminister Magdalena Andersson reser till Warszawa

Publicerad 03 maj 2022 Uppdaterad 03 maj 2022

Statsminister Magdalena Andersson reser till Warszawa den 5 maj 2022. Hon leder där en internationell givarkonferens för Ukraina som Sverige tillsammans med Polen och Polens premiärminister Mateusz Morawiecki står värd för. Konferensen genomförs i partnerskap med kommissionens ordförande Ursula von der Leyen och Europeiska rådets ordförande Charles Michel, och med deltagande av FN:s undergeneralsekreterare för humanitära frågor Martin Griffiths.

Tid:

Givarkonferensen syftar i första hand till att mobilisera ytterligare finansiering till FN för humanitära insatser i Ukraina. Konferensen blir också ett forum att diskutera åtgärder för att stödja Ukrainas ansträngningar i att hantera de ekonomiska utmaningar som kriget orsakat.

Under besöket i Warszawa kommer statsministern också att ha ett bilateralt samtal med Ukrainas premiärminister Denys Shmyhal.

Biståndsminister Matilda Ernkrans kommer också att delta på Givarkonferensen.

Konferensen i sin helhet går att se på polska regeringens Youtubekanal:

www.youtube.com/watch?v=ixcBBZTdCuE

Mediaprogram

Ca Kl.11.15: Doorstep

Pressträff under eftermiddagen. Vi återkommer med mer information.

Medierepresentanter behöver särskild ackreditering för att bevaka konferensen. Sista dag att ansöka om ackreditering är i dag, tisdagen den 3 maj kl 15.00.

Länk till ackreditering



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Utrikesdepartementet

Finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans till IMF:s och Världsbankens vårmöten i Washington

Publicerad 19 april 2022

Den 20 – 23 april deltar finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans i IMF:s och Världsbanksgruppens vårmöten i Washington D.C. Under vårmötena kommer de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina att stå i fokus, och vad omvärlden bör göra för att stötta Ukraina och möta dessa konsekvenser.

IMF och Världsbanken har centrala roller att stötta sina medlemsländer i hanteringen av dessa kriser och utmaningar. Finansminister Mikael Damberg och biståndsminister Matilda Ernkrans kommer att delta i samtal med företrädare för institutionerna och bland annat betona vikten av ett starkt multilateralt samarbete för att stötta Ukraina och de länder som drabbats av de ekonomiska konsekvenserna av Rysslands invasion av Ukraina. Finansminister Mikael Damberg kommer även att delta i ett rundabordssamtal om Ukrainas finansieringsbehov tillsammans med Världsbankens chef David Malpass och Ukrainas President Volodymyr Zelensky.

– Rysslands invasion har lett till ett stort mänskligt lidande för det ukrainska folket, och landets ekonomi har drabbats hårt. Ett starkt internationellt

samarbete är viktigare än någonsin för att stoppa den ryska aggressionen och stötta Ukraina, säger finansminister Mikael Damberg.

Den fortsatta hanteringen av pandemin kommer även att diskuteras vid vårmötena, liksom behovet av att ta itu med långsiktiga utmaningar som klimatförändringarna och de ökade klyftorna inom och mellan länder.

– Vi behöver göra vårt yttersta för att bygga en mer motståndskraftig framtid och möta de flera humanitära kriserna i världen, spridningen av Covid-19, klimatförändringarna och stödja Ukraina. Sverige har siktet inställt på att bidra till dessa kriser och gör vårt yttersta för att bygga en mer motståndskraftig framtid, i Sverige och i världen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Biståndsministern kommer även träffa Linda Etim, chef för multilaterala frågor vid National Security Council och Curtis Reid, chef för utveckling-, humanitära och globala hälsofrågor vid National Security Council, som är rådgivare till president Biden under ett besök till Vita Huset. Samt tala under ett högnivåseminarium om arbetet för hållbara livsmedelssystem.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ger extra humanitärt stöd till FN för att rädda liv och lindra nöd

Publicerad 06 april 2022

Det humanitära läget i världen är akut och situationen för världens allra mest sårbara fortsätter att förvärras i alarmerande takt. För att FN snabbt ska kunna leverera stöd och möta de ökade humanitära behoven i världen, gör Sverige nu ytterligare utbetalningar på 69 miljoner kronor till FN:s fond för katastrofbistånd (CERF) och 35 miljoner kronor till FN:s flyktingorgan (UNHCR).

Redan innan Rysslands invasion av Ukraina befann sig världen enligt FN i den värsta hungerkrisen på 50 år. Många av de värst drabbade länderna är särskilt beroende av livsmedelsimport från Ukraina och Ryssland. Invasionen av Ukraina har därmed lett till att situationen för många av världens mest utsatta och sårbara människor fortsätter att förvärras.

– Vi befinner oss i ett mycket allvarligt läge som bland annat beror på höjda livsmedelspriser och människor som befinner sig på flykt. Genom ett extra stöd till FN:s fond för katastrofbistånd och FN:s flyktingorgan bidrar regeringen till att det internationella humanitära systemet snabbt kan svara upp mot de ökade behoven, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsministern onsdag 6 april 2022

Publicerad 06 april 2022 Uppdaterad 06 april 2022

I dag onsdag den 6 april håller biståndsminister Matilda Ernkrans pressträff tillsammans med Jakob Wernerman, chef för Sidas humanitära stöd.

Tid: 6 april 2022 kl. 11.00

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Under pressträffen kommer nya utbetalningar samt fördelning av det humanitära biståndet 2022 med anledning av de stora och växande humanitära behoven i omvärlden att presenteras.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar i givarkonferens för Moldavien i Berlin

Publicerad 05 april 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina har orsakat stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland Moldavien. I ljuset av detta arrangeras en givarkonferens för Moldavien i Berlin den 5 april. Syftet med konferensen är att visa tydligt stöd för Moldavien inom ett antal områden relaterade till effekterna av Rysslands aggression mot Ukraina.

De stora flyktingströmmarna har en stor påverkan på Ukrainas grannländer. Detta gäller inte minst Moldavien, som är det land i Europa som har mottagit flest flyktingar per capita, och är ett av de fattigaste länderna i Europa.

Kvinnor och barn är särskilt utsatta i konflikter och på flykt från dem. För Sverige är det viktigt att lyfta kvinnors och barns situation samt deras möjlighet till påverkan. Åtgärder för att undvika människohandel och exploatering är ett viktigt ämne att behandla under konferensen.

– Sverige deltar i givarkonferensen för att visa vårt enade stöd till Moldavien för det ansvar som landet visat i tider av kris. EU måste stödja de länder i Ukrainas närområde som har tagit emot många ukrainska flyktingar under den senaste månaden. Sverige är sedan tidigare en viktig biståndsgivare till Moldavien och planerar just nu att kunna fatta ett beslut om ytterligare stöd om 40 miljoner kronor till Moldaviens stödfond, för att bidra till ytterligare stärkt kapacitet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige har ett långvarigt reformsamarbete med Moldavien, vilket i år uppgår

till ungefär 15 miljoner euro. Stödet går till det lokala civila samhället, FN-organ och andra typer av organisationer i Moldavien som bland annat arbetar med samhällsbyggande, mänskliga rättigheter och klimat. Som respons på den akuta krisen har Sverige nyligen också bidragit med 10 miljoner kronor till UNHCR:s arbete samt 10 miljoner kronor till Unicef. Sverige bidrar också genom EU, som har anslagit 20 miljoner euro för att hantera flyktingkrisen.

I givarkonferensen deltar representanter för EU:s medlemsstater, G7 och Norge samt företrädare för ett antal organisationer såsom Organisationen för Säkerhet och Samarbete i Europa (OSSE) och FN. Utöver flyktingsituationen i Moldavien kommer även andra relaterade frågor att diskuteras under konferensen, till exempel gränsbevakning, bekämpning av korruption och de ökade risker för människohandel som konflikten innebär. Biståndsminister Matilda Ernkrans har nyligen besökt Moldavien mot bakgrund av flyktingkrisen den 14–15 mars.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern deltar i möte om klimatutmaningarna i Lahtis

Publicerad 04 april 2022 Uppdaterad 04 april 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker den 3–4 april Lahtis, Finland, för diskussioner om de länder som drabbas värst av klimatförändringarna och deras växande behov att anpassa sig. Vid ministermötet deltar såväl givarländer som utsatta partnerländer samt representanter för klimatfonder och multilaterala utvecklingsbanker.

Extremväder, utdragna torrperioder, våldsamma bränder och förödande översvämningar blir allt vanligare. Många drabbade länder påverkas nu också av den livsmedelskris som följt på den ryska invasionen av Ukraina. Fokus för diskussionerna är hur stödet till dessa utsatta länders anpassning kan ökas, effektiviseras och göras mer tillgängligt.

– Vi måste mäta med att hantera flera kriser samtidigt. Som den senaste rapporten från FN:s klimatpanel visar drabbas allt fler betydligt hårdare av klimatkrisen än vad vi hade kunnat föreställa oss. Världens fattigaste bär minst skuld, men drabbas hårdast. Regeringens ambitiösa klimatarbete fortsätter, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Vid mötet deltar givarländer som verkar för att ge anpassningsfrågorna ökat fokus inom ramen för 'Champions Group for Adaptation Finance'. Förutom Sverige ingår Australien, Belgien, Danmark, Finland, Irland, Italien, Nederländerna, Nya Zeeland, Storbritannien och Tyskland. Därutöver deltar vid mötet utsatta partnerländer samt representanter för klimatfonder och multilaterala utvecklingsbanker.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar vid European Humanitarian Forum

Publicerad 22 mars 2022 Uppdaterad 22 mars 2022

Idag den 22 mars deltar biståndsminister Matilda Ernkrans vid European Humanitarian Forum i Bryssel. Forumet syftar till att synliggöra och stärka EU:s roll som humanitär givare och möjlighet för länderna att ha strategiska diskussioner om de växande humanitära behoven i Europa och omvärlden.

De globala humanitära behoven fortsätter att nå nya rekordnivåer och det humanitära utrymmet fortsätter att hotas. Den 21–23 mars genomförs European Humanitarian Forum i Bryssel för första gången och det franska EU-ordförandeskapet står som värdar. Forumet syftar till att utgöra en ny plattform för strategiska och öppna diskussioner mellan europeiska politiska beslutsfattare och det bredare internationella samfundet om de extrema utmaningarna som det humanitära systemet står inför.

– De humanitära behoven i vår omvärld ökar dramatiskt, inte minst i vår egen närhet mot bakgrund av Rysslands invasion av Ukraina. Forumet utgör en viktig plattform för att lyfta fram Sveriges och EU:s ledande roll på det humanitära området globalt. Idag ser vi en ojämn fördelning mellan humanitära givare, och vi behöver bli fler som står upp för att bekämpa fattigdom svält och lidande, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige har under många år varit en ledande aktör i att stärka det internationella humanitära systemet och värna den internationella humanitära rätten och de humanitära principerna om humanitet, neutralitet, oberoende och opartiskhet. Under 2021 var Sverige världens sjätte största

givare av humanitärt bistånd enligt FN. I samband med forumet förväntas biståndsministern annonsera nästa års forum som kommer att genomföras under det svenska EU-ordförandeskapet 2023.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen beslutar om ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Irak

Publicerad 21 mars 2022

Regeringen har beslutat om en ny femårig strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Irak. Sverige ska genom strategin bidra till en fredlig, demokratisk och hållbar utveckling i Irak.

Efter en lång period av väpnad konflikt och humanitär kris står Irak och dess befolkning fortsatt inför stora utmaningar. Säkerhetsläget är skört och behoven av stabilisering och fredsbyggnad förblir stora. Samtidigt finns fortsatt stora utmaningar för demokratisk utveckling, respekt för mänskliga rättigheter, rättsstatens principer och jämställdhet. Irak är också hårt drabbat av klimatförändringar. Årtionden av konflikt haft en negativ inverkan på landets miljö. Irak står inför akut vattenbrist, vilket kombinerat med bland annat ökande temperaturer försvårar möjligheterna till en hållbar utveckling.

– Strategin bekräftar Sveriges breda och långsiktiga engagemang för en demokratisk och hållbar utveckling i Irak. Utvecklingssamarbetet med Irak kommer framöver att ha ett ökat fokus på miljö och klimat, till exempel grön omställning, vatten och hållbart lantbruk, samt på mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet. Samtidigt fortsätter vi bidra till stabilisering och återuppbyggnad, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Den nya strategin omfattar sammanlagt 1245 miljoner kronor och ska gälla 2022–2026. Strategin kommer att genomföras av både Sida och Folke Bernadotteakademin. Den nya strategin bygger vidare på den tidigare strategi för utvecklingssamarbetet med Irak som omfattade 1 miljard kronor för Sidas verksamhet och 30 miljoner kronor för Folke Bernadotteakademin

för perioden 2017–2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans och Sida 16 mars 2022

Publicerad 16 mars 2022

I dag onsdag den 16 mars kl 14:30 håller biståndsminister Matilda Ernkrans pressträff tillsammans med Jakob Wernerman från Sida om humanitärt stöd till Ukraina och närområde.

Tid: 16 mars 2022 kl. 14.30

Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Om anmälningsformuläret inte fungerar, skicka din anmälan till Buster Mirow Emitslöf via presskontakt nedan. Uppge namn, redaktion och om ni avser delta digitalt eller på plats.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige bidrar med extra stöd till UNHCR och UNICEF för att hjälpa människor på flykt

Publicerad 15 mars 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina orsakar stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland Moldavien. Med anledning av den humanitära kris som nu uppstått i Moldavien till följd av Rysslands invasion har regeringen beslutat om att utöka stödet med 10 miljoner kronor till FN:s barnfond Unicef och en utbetalning av extra stöd på 10 miljoner kronor till FN:s flyktingorgan UNHCR.

Mot bakgrund av den förvärrade flyktingsituationen i Moldavien har regeringen beslutat att utöka stödet till FN:s barnfond Unicef med 10 miljoner kronor för 2022 samt göra en ytterligare utbetalning om 10 miljoner kronor till FN:s flyktingorgan UNHCR. Syftet är att stärka stöd och skydd till de ukrainska flyktingar som tagit sig till Moldavien, varav en stor andel är barn. Sedan tidigare har regeringen genom Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) bidragit med 4,5 miljoner kronor till nödboenden för flyktingar.

Biståndsministern är sedan igår, den 14 mars, på besök i Moldavien för att förstå situationen för de som flytt från Ukraina, och deras behov.

– Moldavien har gjort ett enormt arbete med att ta emot hundratusentals ukrainska kvinnor och barn som flyttat det pågående kriget i Ukraina, men de behöver omvärldens och Sveriges stöd. Under mitt besök har jag själv sett det omfattande arbetet som har gjorts, men kriget är inte över än. Moldavien

kommer behöva internationellt stöd för att fortsatt kunna hantera den flyktingkris som uppstått med anledning av Rysslands invasion av Ukraina, och särskilt kunna säkra tryggheten för de många barn som tvingas fly. Här kommer pengarna vi nu beslutat om göra stor nytta, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige och Moldavien har goda bilaterala relationer och Sverige ger ett omfattande och långsiktigt bistånd till landet, med fokus på demokrati och mänskliga rättigheter, ekonomisk utveckling, miljö och klimat. Det svenska stödet har ökat kraftigt och uppgår nu till nästan 160 miljoner kronor per år.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Moldavien

Publicerad 14 mars 2022 Uppdaterad 14 mars 2022

Rysslands militära aggression mot Ukraina har orsakat stora flyktingströmmar till flera grannländer, däribland Moldavien. Under besöket den 14–15 mars träffar biståndsministern bland annat Moldaviens inrikesminister Ana Revenco och humanitära organisationer. Ernkrans kommer även besöka ett center för flyktingmottagande vid den moldavisk-ukrainska gränsen.

De stora flyktingströmmarna har en stor påverkan på länderna runt om Ukraina. Uppskattningsvis 230 000 flyktingar har passerat gränsen från Ukraina till Moldavien, varav 120 000 planerar att stanna i landet. Moldavien är ett av de fattigaste länderna i Europa med en befolkning på 2,6 miljoner, vilket gör det till det land med flest flyktingar per capita.

– Jag reser till Moldavien för att bättre förstå situationen för de som flytt från Ukraina, och vilka behov människorna har, men även Moldavien som land, för att de på bästa sätt ska kunna ta emot de människor som nu flyr kriget i Ukraina. Jag kommer under resan att träffa både politiska företrädare och internationella hjälporganisationer som finns på plats i Moldavien, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige och Moldavien har i decennier haft goda bilaterala relationer och Sverige ger ett omfattande och långsiktigt bistånd till landet som fokuserar på demokrati och mänskliga rättigheter, ekonomisk utveckling, miljö och klimat.

Det finns tid för intervjuer under resan, för intervjuer kontakta pressekreterare Nadja Yusuf.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige betalar ut extra 100 miljoner i kärnstöd till UNHCR för att hjälpa människor på flykt

Publicerad 09 mars 2022

Mot bakgrund av de ökade flyktingströmmarna och den allvarliga humanitära situationen i Ukraina och omvärlden, meddelade biståndsminister Matilda Ernkrans i dag att ytterligare 100 miljoner kronor betalas ut i form av kärnstöd till FN:s flyktingorgan (UNHCR).

UNHCR hjälper utsatta människor som befinner sig på flykt eller i flyktinglika situationer och är på plats i Ukraina och dess grannländer. Genom kärnstödet bidrar Sverige till att UNHCR snabbt kan gå in med nödhjälp i kriser runtom i världen, och förse människor med bland annat tak över huvudet, mat, vatten och sjukvård.

– Rysslands invasion av Ukraina har orsakat en flyktingkris med över två miljoner människor som redan tvingats fly, och det riskerar att fördubblas. Samtidigt är rekordmånga människor på flykt i världen. UNHCRs roll att förse människor med mat och tak över huvudet är livsavgörande, och därför gör regeringen nu ytterligare en utbetalning på 100 miljoner kronor till UNHCR, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Mot bakgrund av den allvarliga humanitära situationen i Ukraina meddelade regeringen den 27 februari att Sverige gör en ytterligare utbetalning på 50 miljoner kronor. I och med beskedet den 9 mars om ytterligare en utbetalning uppgår kärnstödet till UNHCR för 2022 till totalt 888 miljoner kronor.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Justitiedepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Chefen för FN:s flyktingorgan (UNHCR), högkommissarie Filippo Grandi, besöker Sverige 9 mars

Publicerad 09 mars 2022 Uppdaterad 09 mars 2022

Under sitt besök kommer högkommissarie Filippo Grandi att ha möten med statsminister Magdalena Andersson, integrations- och migrationsminister Anders Ygeman, biståndsminister Matilda Ernkrans och utrikesminister Ann Linde. Han kommer vidare att träffa utrikesutskottet i riksdagen samt besöka Sida. Tillsammans med biståndsminister Matilda Ernkrans kommer högkommissarie Filippo Grandi hålla en pressträff.

Pressprogram

Kl. 08.40 Pressträff med biståndsminister Matilda Ernkrans och högkommissarie Filippo Grandi.

Tid: 9 mars 2022 kl. 08.40

Plats: I Bella och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom. Inpassering från kl. 08.15.

Obligatorisk föranmälan senast onsdag 9 mars kl. 07.30 via formuläret nedan.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans till EU-möte i Montpellier

Publicerad 07 mars 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans deltar i EU:s informella biståndsministermöte den 7 mars i Montpellier, Frankrike.

Överst på biståndsministrarnas dagordning står Rysslands aggression mot Ukraina och dess humanitära konsekvenser.

– Rysslands invasion av Ukraina har lett till en plötslig och allvarlig humanitär kris. I Montpellier kommer vi att diskutera hur EU ytterligare kan öka stödet till Ukraina. Jag kommer också att prata med kollegor vars länder tar emot människor som flyr från Ukraina, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

På mötet kommer biståndsministrarna även att diskutera geopolitiska frågor kopplade till EU:s utvecklingspolitik, biologisk mångfald och livsmedelsäkerhet.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ny strategi för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i Afrika

Publicerad 04 mars 2022

Regeringen beslutar idag om en ny strategi för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter (SRHR) i Afrika för perioden 2022-2026. Strategin omfattar en ökning med 500 miljoner kronor för att ytterligare stärka Sveriges engagemang för mänskliga rättigheter, förbättrade och mer jämlika levnadsvillkor för kvinnor, unga människor och hbtqi-personer. Strategin fokuserar på ökad tillgång till kunskap och hälsoinsatser och genomförandet av kontinentens eget ramverk för SRHR. Ett viktigt mål är att verka för förändrade sociala normer och ett stärkt ansvarsutkrävande, bland annat genom stöd till civilsamhället.

Pandemin har förvärrat en redan allvarlig situation för SRHR. Tillgången till moderna preventivmedel, säker och laglig abort samt sex- och samlevnadsundervisning har försämrats. Barnäktenskap och sexuellt och könsrelaterat våld, inklusive könsstympning ökar. Afrika utgör den yngsta kontinenten befolkningsmässigt, då 20 procent av befolkningen är mellan 15 och 24 år. Kunskap om sexuell och reproduktiv hälsa, inte minst rätten att själv bestämma över sin kropp och sin framtid, har tydliga jämställdhetsaspekter samtidigt som det ökar möjligheten att ta steget ur fattigdom.

- Jag är djupt oroad över den negativa utveckling som pandemin medfört.

Regeringens stöd för SRHR utgör en grundbult för hälsa och utveckling. Genom att stärka kvinnors, unga människors och hbtqi-personers egenmakt skapas grundläggande förutsättningar för fattigdomsbekämpning, jämställdhet och hållbar utveckling, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Det svenska stödet har ett tydligt mervärde, då få andra givare har ett omfattande stöd inom SRHR-området i Afrika. En central del av insatserna är att verka för förändrade sociala normer. De senaste årens utveckling har lett till ett krympande utrymme för det civila samhället, som spelar en viktig roll i detta avseende.

- Sexuella och reproduktiva rättigheter är mänskliga rättigheter. Regeringen fäster därför stor vikt vid att stärka civilsamhället, som är en nyckelspelare för att hålla beslutsfattare ansvariga och driva SRHR-agendan framåt, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Zimbabwe

Publicerad 04 mars 2022

Regeringen har idag beslutat om en ny femårig strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Zimbabwe. Strategins prioriteringar omfattar stärkt demokrati, mänskliga rättigheter, rättsstatens principer och jämställdhet. Den fokuserar också på miljö och klimat samt inkluderande ekonomisk utveckling.

– Zimbabwes befolkning befinner sig i en politiskt och ekonomiskt utsatt situation där bristen på demokrati är påtaglig. Landet är också drabbat av klimatrelaterade svårigheter, såsom torka. Sveriges biståndsarbete i Zimbabwe har stort fokus på att bistå Zimbabwe i arbetet för uppbyggnad av demokrati och mänskliga rättigheter och att människor ska ha möjligheter till försörjning, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Genom den nya strategin ska Sverige bidra till att stärka förutsättningarna för en demokratisk utveckling i landet. Biståndet ska även bidra till försörjningsmöjligheter och sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för landets många fattiga. Arbetet med miljö- och klimatfrågor stärks med fokus på miljöförvaltning, minskad klimatpåverkan och stärkt motståndskraft mot klimatförändringar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern står värd för högnivåmöte i FN om miljörettsförsvare

Publicerad 01 mars 2022

1 mars bjuder biståndsminister Matilda Ernkrans och FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter Michelle Bachelet in till ett virtuellt högnivåmöte om miljörettsförsvare. Mötet är en del av regeringens demokratiseringsarbete och sker under pågående möte i FN:s råd för mänskliga rättigheter i Genève.

– Situationen för miljörettsförsvare i världen är allvarlig. Det är oacceptabelt att miljörettsförsvare utsätts för hot och våld för att de vill skydda miljön och våra gemensamma naturtillgångar. Jag är särskilt oroad över den utsatthet som kvinnor och flickor upplever. Vi måste stärka skyddet av miljörettsförsvare och där spelar FN:s råd för mänskliga rättigheter en viktig roll, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Under svensk ledning kommer ett uttalande med stöd av andra stater att framföras i rådet. Uttalandet uppmanar till ytterligare insatser för att skydda miljörettsförsvare, som viktiga försvarare av mänskliga rättigheter och demokrati.

Vid högnivåmötet deltar bland annat FN:s högkommissarie för mänskliga rättigheter, Costa Ricans utrikesminister, biträdande chefen för USAID samt miljörettsförsvare. Representanter för andra regeringar är inbjudna att delta. Mötet är öppet för allmänheten.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern håller pressbriefing tillsammans med generaldirektören för Sida och UNHCR representant i Ukraina

Publicerad 01 mars 2022

Idag, tisdag den 1 mars håller biståndsminister Matilda Ernkrans en pressträff tillsammans med Carin Jämtin, generaldirektör Sida samt Karolina Lindholm Billing, UNHCR representant i Ukraina som är med från Kiev, med anledning av den humanitära utvecklingen i regionen.

Tid: 1 mars 2022 kl. 11.00

Plats: Digitalt och i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6.
Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressträffen.
Vid frågor om anmälan, kontakta Nadja Yusuf.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern håller pressbriefing tillsammans med Sida

Publicerad 26 februari 2022

Söndag den 27 februari håller biståndsminister Matilda Ernkrans en pressbriefing tillsammans med en representant från Sida med anledning av den humanitära utvecklingen i regionen.

Tid: 27 februari 2022 kl. 11.00

Plats: Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressbriefen.

Vid frågor om anmälan, kontakta Jens Persson.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Per Olsson Fridh ny generaldirektör för Folke Bernadotteakademin

Publicerad 24 februari 2022 Uppdaterad 24 februari 2022

Regeringen har i dag utsett Per Olsson Fridh till ny generaldirektör och chef för Folke Bernadotteakademin (FBA). Per Olsson Fridh förordnas från 19 april och sex år framåt.

– Jag är mycket glad att Per Olsson Fridh har tackat ja till uppdraget att bli ny generaldirektör för Folke Bernadotteakademin. Han tar med sig en omfattande, mångfacetterad erfarenhet från arbete med fred, säkerhet och utveckling i många olika sammanhang både inom politiken och inom civilsamhället. Med sina gedigna kunskaper och ledaregenskaper kommer Per Olsson Fridh att fortsatt utveckla FBA och verksamheten för fred, säkerhet och utveckling i en tid full av utmaningar, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Per Olsson Fridh efterträder Sven-Eric Söder, som har varit FBA:s generaldirektör sedan 2012.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen bidrar med ytterligare 20 miljoner kronor till humanitär respons i Ukraina

Publicerad 22 februari 2022

Regeringen har i dag beslutat att bidra med ytterligare 20 miljoner kronor till Internationella Rödakorskommitténs (ICRC) humanitära arbete i Ukraina. Internationella Rödakorskommittén har en unik roll i den humanitära responsen i Ukraina och har tillträde till hjälpbehövande i hela landet. ICRC:s verksamhet bidrar till att rädda liv och lindra nöd i form av mat, hygienartiklar och medicin.

– Det är en oroande utveckling som vi bevittnar i Ukraina. De humanitära behoven är redan stora efter åtta år av konflikt. Rysslands erkännande av delar av Donetsk och Luhansk län som självständiga stater utgör ett tydligt brott mot folkrätten och ytterligare en kränkning av Ukrainas suveränitet och territoriella integritet. Denna utvidgade eskalering av konflikten riskerar att öka de humanitära behoven ytterligare och att allt fler människor kommer att behöva livräddande insatser. Den Internationella Rödakorskommitténs humanitära respons i Ukraina räddar liv och lindrar nöd och därför har regeringen i dag beslutat om extra stöd, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Sverige har ett flerårigt avtal om kärnstöd till ICRC för 2022–2025 om 660 miljoner kronor. För 2022 har regeringen redan beslutat om 165 miljoner kronor. Med dagens beslut ökar regeringen det svenska stödet för 2022 med ytterligare 20 miljoner kronor till ICRC till stöd för människor i behov av skydd och humanitär assistans i Ukraina.

Sverige bidrar därmed till att ICRC på ett snabbt och flexibelt sätt kan bistå med både skydd och livräddande insatser som vatten, mat och läkemedel.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans reser till Rwanda

Publicerad 20 februari 2022 Uppdaterad 20 februari 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Rwanda den 20–23 februari. På resan ska Sveriges donation av covidvaccin samt Sveriges långsiktiga utvecklingssamarbete följas upp.

Sverige donerade i december en miljon doser covidvaccin av märket Moderna samt sprutor till Rwanda, vilket var första gången som Sverige donerade vaccin direkt till ett annat land. Sverige och Rwanda firar i år 20 år av forskningssamarbete och under resan kommer statsrådet Ernkrans att träffa hälsoministern för att samtala om Rwandas uppbyggnad av vaccintillverkning och besöka en vaccinationsklinik. Under resan kommer ministern träffa miljöministern samt företag med fokus på klimatsmarta lösningar och besöka den svenska stiftelsen Norrskens företagshub i Kigali.

– Jag ser fram emot att besöka Rwanda som varit framgångsrika i sin vaccinationskampanj för att bekämpa Covid19-pandemin och där Sverige bidragit med en miljon vaccindoser till landet. Under resan ska jag också följa upp vårt långsiktiga utvecklingssamarbete inom klimat, mänskliga rättigheter och demokrati, säger biståndsminister Ernkrans.

Det nuvarande svenska utvecklingssamarbetet med Rwanda innehåller verksamhet inom bland annat mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet inklusive ökad tillgång till och respekt för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Den innehåller även miljö och klimat samt en inkluderande ekonomisk tillväxt. På programmet står fältbesök för att bland annat besöka en vaccinklinik samt kooperativa jordbrukare och möten med rwandiska motparter och civilsamhällesorganisationer.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige undertecknar avtal med det Internationella vaccininstitutet

Publicerad 17 februari 2022 Uppdaterad 17 februari 2022

Regeringen har idag beslutat om undertecknande av värdlandsavtal med det Internationella vaccininstitutet,IVI. Beslutet innebär ytterligare ett steg i processen mot institutets etablering av sitt Europakontor i Sverige.

IVI är en internationell organisation som grundades 1997 av FN:s utvecklingsprogram UNDP och består av 36 medlemsstater. Syftet är att upptäcka, utveckla och leverera säkra och prisvärda vaccin för att effektivt motverka framtida hälsokriser där smittsamma sjukdomar drabbar Sverige och omvärlden. I december 2021 undertecknades en överenskommelse om kontorets etablering i Sverige och den 22 mars avser regeringen att lägga proposition för riskdagens godkännande. Senast i september i år ska kontoret vara upprättat i Sverige.

– Regeringens beslut idag innebär ett konkret steg mot Internationella vaccininstitutets etablering i Sverige. Institutets närvaro öppnar för en rad möjligheter till samarbete med svenska aktörer inom forskning och stärker Sveriges roll som en ledande life science-hub. IVI utför viktig forskning och utveckling av vacciner mot sjukdomar som bland annat drabbar befolkningen i låginkomstländer. Därför är jag särskilt glad över dagens beslut, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Ann Linde presenterar utrikesdeklarationen 2022

Publicerad 16 februari 2022 Uppdaterad 16 februari 2022

Idag presenterar utrikesminister Ann Linde regeringens utrikespolitiska deklaration i riksdagen. Årets utrikesdeklaration blir Ann Lindes tredje som utrikesminister.

Deklarationen, som sammanfattar regeringens utrikespolitiska prioriteringar för år 2022, innehåller ett antal fokusområden.

– Det säkerhetspolitiska läget har försämrats. Rysslands ökande konfrontativa retorik och militära aktiviteter är oacceptabla. Att stå upp för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet är nödvändigt för hela Europas säkerhet, säger utrikesminister Ann Linde.

Under Sveriges ordförandeskap i Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa förra året uppnåddes viktiga resultat, bland annat genom det beslut som fattades rörande klimat och säkerhet.

– Klimatet har en avgörande betydelse för vår säkerhet. Vi måste ta de klimatrelaterade säkerhetshoten på största allvar, säger Ann Linde.

Utrikesdeklarationen läses upp i riksdagen den 16 februari kl. 09.00 och Ann Linde finns tillgänglig för media i riksdagen klockan 13.30. Kontakta pressekreterare för mer information.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans besöker Ukraina

Publicerad 10 februari 2022 Uppdaterad 10 februari 2022

Den 10–11 februari besöker biståndsminister Matilda Ernkrans Kiev för att presentera regeringens nya biståndsstrategi för Östeuropa och hur det svenska stödet kan användas för att stärka Ukrainas motståndskraft. Under besöket kommer biståndsministern bland annat att träffa vice premiärminister Iryna Vereshchuk, Röda Korset och Världsbanken.

Sverige är en av de största och mest tongivande bilaterala givarna till Ukraina. Den nya biståndsstrategin för reformsamarbete med Östeuropa, där Ukraina är största mottagarland, omfattar cirka 240 miljoner kronor till Ukraina årligen i sju år.

- Jag besöker Kiev för att visa Sveriges stöd för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet mot bakgrund av Rysslands aggression gentemot Ukraina. Med mig har jag ett reformstöd där vi satsar 240 miljoner kronor årligen för att stärka landets samhällsutveckling. Tillsammans med den nya fonden Partnership Fund for a Resilient Ukraine stärker vi nu Ukrainas motståndskraft. Detta är en del i vårt långsiktiga stöd till Ukraina som Sverige gett sedan självständigheten och som vi nu förnyar och fördjupar, säger biståndsminister Matilda Ernkrans

Besöket följer efter lanseringen av den nya fonden Partnership Fund for a Resilient Ukraine den 2 februari. Sverige bidrar med 50 miljoner kronor till fonden.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i utvecklingsländer

Publicerad 04 februari 2022

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera klimatrelaterade säkerhetsrisker i utvecklingsländer ökar Sverige stödet till FN:s klimatsäkerhetsmekanism upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022. Verksamheten syftar till att minska risken att klimatförändringarnas effekter, såsom långvarig torka, återkommande översvämningar och skogsbränder, i förlängningen leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest klimatutsatta och sårbara länder.

- Det är glädjande att Sverige kan bidra till att bättre belysa sambanden mellan klimatförändringarna och konflikt i de mest klimatutsatta och sårbara utvecklingsländerna. FN:s klimatsäkerhetsmekanism har starkt bidragit till FN:s arbete i några av världens mest utsatta länder såsom i Somalia, Västafrika och Sahelregionen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Behovet av att förstärka integreringen av klimat och säkerhet i verksamheten och öka förståelsen av kopplingarna mellan klimatförändringarnas effekter och mänsklig och internationell säkerhet ökar i takt med att klimatförändringarna accelererar. FN-mekanismen, som initierades av Sverige år 2018, stöds idag finansiellt av fem länder – Sverige, Tyskland, Norge, Storbritannien och Irland. Den är ett samarbete mellan FN:s utvecklingsprogram UNDP, FN:s miljöprogram UNEP och FN:s avdelning för politiska och fredsbyggande frågor (DPPA).

Sveriges fortsatta och ökade finansiella stöd till FN-mekanismen bidrar till en ökad närvaro av expertis i fler av de mest klimatutsatta länderna genom tex. FN-missioner, FN:s landkontor och regionala institutioner. I december 2020 befann sig 80% av FN:s personal i fredsbevarande missioner i länder som är starkt utsatta för klimatförändringarna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige deltar i valobservationsinsatser

Publicerad 03 februari 2022 Uppdaterad 03 februari 2022

Regeringen har idag fattat beslut om att Sverige under 2022 ska delta i valobservationsinsatser som arrangeras av Organisationen för säkerhet och samarbete i Europas (OSSE):s kontor för demokratiska institutioner och mänskliga rättigheter (ODIHR).

– Att bidra till fria, rättvisa, transparenta och demokratiska val är en viktig del av det svenska demokratistödet. Genom att delta i valobservationsinsatser bidrar Sverige till att stödja val i OSSE:s deltagarstater, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Valobservationer bidrar till att stärka valprocessers legitimitet och att stärka tilltron till valresultatet. Valobservationer är också viktiga för att dokumentera eventuella felaktigheter och valfusk.

Efter varje valobservation ger ODIHR rekommendationer för hur valprocessen och valsystemet kan stärkas i det aktuella landet.

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering, utbildning och sekundering av de svenska observatörerna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Svenskt deltagande i EU:s valobservationsinsatser 2022

Publicerad 03 februari 2022

Regeringen beslutar idag om svenskt deltagande i EU:s valobservationsinsatser under 2022. Bland de länder som EU prioriterar för insatser i år finns Östtimor, Colombia, Angola, Kenya, Libanon, São Tomé och Príncipe, Lesotho, Guinea och Palestina.

Valobservationsinsatser stödjer genomförandet av fria, rättvisa och transparenta val. Valobservation genom internationella och nationella aktörer minskar risken för felaktigheter och valfusk och stärker därmed tilltron till valresultatet och ger valprocessen legitimitet.

Observatörerna ger även rekommendationer på hur valprocesser och valsystemet kan stärkas i respektive land.

- Genom valobservation bidrar Sverige till att stärka demokratiska processer och öka demokratiskt deltagande. Detta är särskilt angeläget i dessa tider när demokratin utmanas på flera håll i världen, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Folke Bernadotteakademin ansvarar för rekrytering och utbildning av svenska observatörer. Svenska observatörer kommer också att kunna delta i observationsinsatser som genomförs av Carter Center och Organisationen för amerikanska stater (OAS).



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige ger 50 miljoner kronor för att stärka Ukrainas motståndskraft

Publicerad 02 februari 2022

Sverige lanserar idag tillsammans med Storbritannien, Kanada, Schweiz och USA en ny fond som ska stärka Ukrainas motståndskraft i den konfliktdrabbade sydöstra regionen. Sverige kommer att stödja fonden med 50 miljoner kronor under kommande tre år.

- Med 50 miljoner kronor till Partnership Fund for Resilient Ukraine visar vi idag återigen Sveriges solidaritet och orubbliga stöd för Ukrainas suveränitet och territoriella integritet. Fonden kommer att stärka motståndskraften mot den ryska aggressionen i östra och södra Ukraina genom att bidra till bättre leverans av samhällsservice, ökad dialog och inkluderande ekonomisk utveckling, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

- Sverige fortsätter att visa vår orubbliga solidaritet och omfattande stöd för Ukraina i ett oroligt läge. Den här fonden kommer att bidra till att stärka Ukrainas motståndskraft. Den kommer att kunna svara snabbt och flexibelt på de behov som uppstår och som uppkommit som resultat av Rysslands aggression sedan 2014, säger utrikesminister Ann Linde.

Fonden kompletterar FN:s stöd genom att vara mer flexibel, risktagande och lyhörd i förhållande till utvecklingen på marken. Ukraina är den största mottagaren av Sveriges reformstöd till Östeuropa med ca 240 miljoner kronor årligen. Regeringen antog i december 2021 en regional reformstödsstrategi för Östeuropa för perioden 2021–2027. Strategin omfattar sammanlagt 6,6 miljarder kronor.

Vid lanseringen av fonden den 2 februari deltar från Sverige biståndsminister Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsministern i samtal med FN:s biträdande generalsekreterare

Publicerad 20 januari 2022

Biståndsminister Matilda Ernkrans samtalade under onsdagskvällen med FN:s biträdande generalsekreterare Amina Mohammed. Samtalet fokuserade på samarbete inom klimatet, Covid-pandemin och jämställdhet.

Biståndsministern lyfte i samtalet fram det starka svenska stödet för FN.

- FN är vår viktigaste arena för globalt samarbete som vi behöver den mer än någonsin, det har pandemin och klimatkrisen påmint oss om, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

FN har en viktig roll i att möta globala utmaningar, inklusive klimatkrisen, Covid-pandemin och kvinnors och flickors rättigheter. Med det svenska stödet följer också tydliga förväntningar från Sverige om att FN ska fortsätta det viktiga arbete som pågår för att åstadkomma än större genomslag. Biståndsministern framhöll också den stora vikt som Sverige lägger vid bland annat klimat- och miljöfrågorna samt FN:s viktiga arbete globalt för ökad jämställdhet.

- Jag underströk vår starka relation och våra höga förväntningar på FN. Jag ser fram emot ett fortsatt nära och starkt samarbete med Amina Mohammed och FN säger biståndsministern.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen donerar ytterligare en halv miljon doser vaccin mot covid-19 till låg- och medelinkomstländer

Publicerad 14 januari 2022 Uppdaterad 14 januari 2022

Regeringen har idag beslutat att donera ytterligare en halv miljon doser covidvaccin av märket Janssen till det globala vaccinsamarbetet Covax. Sverige har därmed sammanlagt donerat över 9 miljoner doser och bidragit med över två miljarder kronor till globala vaccininsatser mot covid-19. Detta arbete räddar liv, skapar förutsättningar för mer jämlik hälsa och bidrar samtidigt till att skydda Sveriges egen befolkning.

– Global tillgång till vaccin mot covid-19 är en av de viktigaste åtgärderna för att få ett slut på pandemin. Här spelar Sverige en ledande roll, och jag är glad att vi kan fortsätta det livsviktiga arbetet med ännu en vaccindonation till låg- och medelinkomstländer via Covax, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Idag har över hälften av jordens befolkning fått minst en vaccindos mot covid-19. Totalt har över nio miljarder doser getts. Tillgången till vaccin är dock mycket ojämnt fördelad och i låginkomstländerna har endast knappt 9% av befolkningen fått minst en dos vaccin. Ökad tillgång till vaccin i hela världen för att rädda liv, minska risken för mutationer och få ett slut på pandemin är en prioriterad fråga för regeringen. Sverige är redan idag ett av de länder i världen som bidrar mest till den globala vaccintillgången, sett till befolkningens mängd.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen antar en ny strategi för reformsamarbetet med Östeuropa 2021–2027

Publicerad 23 december 2021

Sverige har gjort ett långsiktigt åtagande för att stödja länderna i Östeuropa – Ukraina, Moldavien, Georgien, Belarus, Armenien och Azerbajdzjan – i deras strävan mot stärkt demokrati och hållbar ekonomisk utveckling. Det svenska biståndet utgör en central del av detta stöd och regeringen beslutade i går om en ny strategi för reformsamarbetet med Östeuropa 2021–2027.

Det Östliga partnerskapet, den europeiska grannskapspolitikens östliga dimension, erbjuder länderna i regionen omfattande stöd och möjligheter till fördjupat samarbete med EU. Det svenska biståndet, det s.k. reformsamarbetet, utgör en viktig del av detta erbjudande.

Reformsamarbetet är inriktat på att stötta ländernas egna reformagendor och har som mål att främja en hållbar och demokratisk utveckling i regionen, inkl. uppbyggnad av institutioner för en fungerande marknadsekonomi och en stabil rättsstat och framväxten av ett starkt civilsamhälle. Sverige är en av de största bilaterala givarna till Östeuropa (stödet uppgick 2020 till ca 800 mnkr) och arbetar med regeringar, regionala och lokala myndigheter och civilsamhällsaktörer.

– Sverige spelar en viktig roll i den svåra process som länderna i Östeuropa genomgår på väg mot demokrati och hållbar utveckling. Genom vårt fortsatta stöd till reformer i Östeuropa bidrar vi samtidigt till att bekämpa fattigdom och till ökat samarbete med Europas närområde och i förlängningen vårt eget välstånd och säkerhet säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Utvärderingen av den nuvarande strategin för stöd till Östeuropa visar att stödet varit relevant och bidragit till utveckling mot de förväntade resultaten. Dock har hoten mot den demokratiska utvecklingen i regionen ökat genom såväl den ryska aggressionen mot Ukraina, det ökande förtrycket i Belarus, de fortsatt olösta utdragna konflikterna samt allt större politiska spänningar i flera länder i regionen. Den pågående globala pandemin innebär också en extra påfrestning för redan pressade samhällen. Mot bakgrund av detta gör regeringen bedömningen att det fortsatta arbetet behöver ha ett förstärkt konfliktperspektiv i bred bemärkelse. Möjligheterna att bidra till grön omställning genom ökad tillgång till förnybar energi och utfasning av fossil verksamhet i regionen samt främjande av biologisk mångfald och cirkulär ekonomi ska också undersökas.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen utser biståndsminister Matilda Ernkrans till ersättare i guvernörsstyrelserna för Världsbanksgruppen

Publicerad 22 december 2021

Biståndsminister Matilda Ernkrans förordnades idag av regeringen till ny ersättare i guvernörsstyrelserna för Världsbanksgruppen. Världsbanksgruppens mål är att utrota extrem fattigdom på global nivå och att främja delat välstånd. Under pandemin hjälper Världsbanksgruppen länder att få tillgång till vaccin och verkar för en hållbar återhämtning.

Statsrådet Ernkrans ersätter tidigare statsrådet Per Olson Fridh som entledigas från uppdraget. Regeringen har tidigare beslutat att förordna finansminister Mikael Damberg till ledamot i guvernörsstyrelserna för Världsbanksgruppen. Statsrådet Damberg ersätter Magdalena Andersson. Guvernörsstyrelserna är Världsbanksgruppens högsta beslutande organ och sammanträder två gånger om året.

– Som ersättare i guvernörsstyrelserna ser jag fram emot att stärka Sveriges partnerskap med Världsbanksgruppen. Pandemin har negativt påverkat utveckling och fattigdomsbekämpning, inte minst för de allra fattigaste och mest utsatta i världen. Mot bakgrund av pandemin ser jag att svenskt bistånd via Världsbanksgruppen är viktigare än någonsin för att bekämpa extrem fattigdom och främja en grön och inkluderande återhämtning, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Världsbanksgruppens två övergripande mål är att utrota extrem fattigdom på

global nivå och att främja delat välstånd. Målen överensstämmer väl med svenska prioriteringar för internationellt utvecklingssamarbete.

Världsbanksgruppen har dessutom en central roll för genomförandet av Agenda 2030 och Parisavtalet. Under pandemin har banken ökat tillgången på covid-19-vaccin i 64 länder genom ett finansiellt stöd på ca 6,3 miljarder amerikanska dollar. Världsbanksgruppen arbetar för att återhämtningen efter pandemin ska bli grön, motståndskraftig och inkluderande.

Världsbanksgruppen är den multilaterala organisation som får mest svenskt kärnstöd. Under 2020 uppgick det svenska kärnstödet till nästan 3,5 miljarder kronor. Samarbetet grundar sig i regeringens organisationsstrategi för Världsbanksgruppen för åren 2020–2023.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans välkomnar ett nytt vaccininstitut i Stockholm

Publicerad 17 december 2021 Uppdaterad 17 december 2021

Det Internationella vaccininstitutet med säte i Seoul, Sydkorea, har valt Sverige som önskad värd för ett nytt Europakontor. En delegation besöker i veckan Stockholm för samtal med svensk life science-industri och representanter för medicinsk forskning. Idag undertecknar biståndsminister Matilda Ernkrans en avsiktsförklaring, en så kallad Memorandum of Understanding med chefen för Internationella vaccininstitutet, Jerome Kim. Därefter inleds förberedelserna inför etableringen.

Internationella vaccininstitutet är en internationell organisation som grundades 1997 av FN:s utvecklingsprogram UNDP och består av 36 medlemsstater. Syftet är att upptäcka, utveckla och leverera säkra och prisvärda vaccin för att effektivt motverka framtida hälsokriser där smittsamma sjukdomar drabbar Sverige och omvärlden

– Att Internationella vaccininstitutet väljer Sverige som bas för sitt arbete i Europa och gentemot Afrika är ett styrkebesked för svensk forskning, internationellt samarbete och företag inom life science. Institutets placering i Stockholm ger nya möjligheter för Sverige att bidra till en global rättvis tillgång till vaccin nu och i framtiden och en ännu större roll för Sverige i det internationella hälsoarbetet, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Den avsiktsförklaring som biståndsministern undertecknar anger riktningen

för samarbetet med Internationella vaccininstitutet. Sedan 2002 har Sverige genom Sida gett finansiellt stöd till institutets arbete. Institutet har en viktig roll för vaccintillgång i låginkomstländer. Det har bland annat möjliggjort vaccination mot den dödliga sjukdomen kolera.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Pressinbjudan: Biståndsminister Matilda Ernkrans välkomnar ett nytt vaccininstitut i Stockholm

Publicerad 16 december 2021

Fredagen den 17 december klockan 11.00 bjuder biståndsminister Matilda Ernkrans in till att närvara vid undertecknandet av en avsiktsförklaring, en så kallad Memorandum of Understanding, med chefen för Internationella vaccininstitutet (IVI), Jerome Kim. Därefter inleds förberedelserna inför etableringen.

Tid: 17 december 2021 kl. 11.00 till kl. 12.00

Plats: Lunden, Drottninggatan 4, alternativt via zoom. Länk skickas ut efter anmälan.

Internationella vaccininstitutet är en internationell organisation som grundades 1997 av FN:s utvecklingsprogram UNDP och består av 36 medlemsstater. Institutet med säte i Seoul, Sydkorea, har valt Sverige som önskad värd för ett nytt Europakontor. Syftet är att upptäcka, utveckla och leverera säkra och prisvärda vaccin för att effektivt motverka framtida hälsokriser där smittsamma sjukdomar drabbar Sverige och omvärlden.

Förutom undertecknandet hålls en paneldiskussion om Sveriges roll för vaccinering i världen med Ole Petter Ottersen, rektor på Karolinska Institutet, Thomas Elderred, styrelseordförande i NorthX Biologics samt Unicef Sveriges generalsekreterare Pernilla Baralt.

Mot slutet finns möjlighet för media att ställa frågor och fotografera.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige satsar på inkluderande fred i Moçambique

Publicerad 16 december 2021

Den 16 december fattade regeringen beslut om en ny strategi för Sveriges utvecklingssamarbete med Moçambique. Strategin omfattar sammanlagt 4 miljarder kronor för åren 2022–2026. Det är en ökning från den förra strategin med anledning av en ny satsning på inkluderande fred.

Coronapandemin och konflikten i provinsen Cabo Delgado har lett till ökad fattigdom och utsatthet i Moçambique. Befolkningen ökar snabbt, vilket medför stora utmaningar för tillgången till arbete med anständiga villkor och grundläggande samhällsservice. Den nya strategin ska bidra till att adressera konfliktens grundorsaker. Strategin ger också fortsatt svenskt stöd till den fredprocess som pågått sedan 2019 mellan regeringen och det största oppositionspartiet Renamo.

– Moçambique brukar beskrivas som ett av världens fattigaste länder och ett av de mest sårbara för klimatförändringar. Landet har dessutom drabbats hårt av pandemin. Sverige spelar en viktig roll för att stötta landets utveckling, både som finansiär och genom att upprätthålla vårt långsiktiga partnerskap inom flera områden, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

Strategin bygger också vidare på det tidigare arbetet inom miljö och klimat; mänskliga rättigheter, demokrati och jämställdhet; samt inkluderande ekonomisk utveckling. Alla dessa tre områden är prioriterade för Sveriges internationella utvecklingssamarbete.

Den nya strategin börjar gälla den 1 januari 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Biståndsminister Matilda Ernkrans tog emot FN:s jämställdhetschef Sima Bahous

Publicerad 10 december 2021

UN Womens nya exekutivdirektör Sima Sami Bahous (FN:s jämställdhetschef) besökte Stockholm den 10 december för att bland annat möta biståndsminister Matilda Ernkrans. Under mötet diskuterades hur Sverige och UN Women, inom ramen för sitt nya partnerskapsavtal, kan arbeta tillsammans för att stärka arbetet med jämställdhet, inte minst ur ett klimatperspektiv.

Sverige och FN:s organ för jämställdhet och kvinnors egenmakt, UN Women, har ett starkt partnerskap och Sverige är sedan länge en av organisationens största givare. I november i år beslutade regeringen att ingå ett nytt partnerskapsavtal med organisationen för perioden 2022-2025, om totalt 600 miljoner kronor. Det svenska bidraget förser UN Women med förutsägbara och flexibla resurser. UN Women kan således fortsätta bedriva sin verksamhet och bidra till jämställdhet och kvinnors och flickors åtnjutande av de mänskliga rättigheterna globalt.

År 2020 möjliggjorde svenskt kärnstöd till UN Women att 11 500 anställda inom rättsväsendet världen över kunde utbildas i kvinnors rättigheter. Över 150 000 kvinnor världen över kunde få rättshjälp och 82 lagar som främjar kvinnors och flickors ekonomiska egenmakt kunde antas i 40 länder.

- I regeringens arbete med att bidra till stärkt jämställdhet globalt är UN Women en central samarbetspartner för Sverige. Vi behöver en ekonomiskt

hållbar och grön återhämtning efter pandemin som tar hänsyn till de konsekvenser den haft på flickors och kvinnors mänskliga rättigheter, det är bra för både Sverige och världen, säger biståndsminister Erkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Sverige säkrar en miljon doser covid-vaccin till Rwanda

Publicerad 09 december 2021

En miljon svenska vaccindoser av märket Moderna har levererats till Rwanda, ett land där 66 procent redan vaccinerats med en första dos. Donationen till Rwanda innebär att Sverige för första gången ger vaccin direkt till ett annat land.

De en miljon vaccindoserna är doser som redan hade levererats till Sverige men som inte behövs för att säkra den nationella tillgången till vaccin mot covid-19. I vårt land finns vaccin så att det räcker till alla och fler behöver vaccinera sig.

- Sverige är inte ute ur pandemin förrän världen är det. Nu måste vaccinationsviljan upp i Sverige och vi måste få till en rättvis tillgång till vaccin över världen. Därför är detta så viktigt att vi kunnat bidra med vaccin. Sverige arbetar för att alla doser ska komma till användning, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.

I samarbete med Unicef ser Sverige även till att en miljon sprutor förmedlas till Rwandas hälsomyndighet. Redan före jul ska en miljon rwandier ha vaccinerats med det vaccin som Sverige donerar.

Sverige kommer under 2021 ha gett sammanlagt nästan tio miljoner doser covid-vaccin, varav 90 procent gått till det globala vaccinsamarbetet Covax. Skälet till att Sverige denna gång inte går genom Covax är att de inte kan ta emot doser som redan har levererats till Sverige.

- Ingen är säker från Covid-19 innan alla är säkra, vilket bland annat omikron-varianten visar. Det är glädjande att Rwanda med bland annat

svenskt stöd visar vägen bland de afrikanska länderna och gå före mot målet att alla länder ska nå minst 70 procents vaccinationsgrad, fortsätter Matilda Ernkrans.



Pressmeddelande från Utrikesdepartementet

Regeringen bidrar med ytterligare 110 miljoner kronor för att möta de ökade humanitära behoven i världen

Publicerad 02 december 2021 Uppdaterad 02 december 2021

Den humanitära situationen i världen har förvärrats betydligt till följd av konflikter och covid-19. I början av 2020 beräknades 170 miljoner människor i världen vara i behov av humanitärt stöd. FN har idag lanserat sin årliga humanitära rapport som visar att 274 miljoner kommer behöva humanitärt bistånd. Det är en ökning med över 60 procent på endast två år på grund av klimatförändringar, konflikter, och effekter av pandemin.

Regeringen har idag beslutat om att bidra med ytterligare 110 miljoner kronor för att möta de ökade humanitära behoven i världen. Regeringens tillskott består av icke-öronmärkt kärnstöd och är fördelat på några av FN:s största humanitära organisationer.

– 2021 har varit ett dramatiskt år för det humanitära läget i vår omvärld. Vi har sett hur situationen i bland annat Afghanistan och Etiopien har förvärrats väsentligt. Och på många andra håll ökar de humanitära behoven. Rekordmånga människor lägger sig hungriga och många står på randen till svält. Sverige visar humanitärt ledarskap och skjuter till extra medel till stöd för människor i nöd, säger Matilda Ernkrans, biståndsminister.

Med dagens beslut höjer regeringen det svenska stödet 2021 till FN:s fond för katastrofbistånd (CERF), FN:s hjälpporganisation för Palestinaflyktingar

(UNRWA) och FN:s världslivsmedelsprogram (WFP). Genom ytterligare stöd till CERF bidrar Sverige till att FN på ett snabbt och flexibelt sätt kan möta de ökande humanitära behoven. Stödet till WFP bidrar till organisationens möjlighet att förhindra svält och motverka hunger där behoven är som allra störst. Vidare bidrar stödet till UNRWA till att täcka ett akut budgetunderskott som hotar organisationens kärnverksamhet – stöd till Palestinaflyktingar



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

Regeringsskifte den 30 november 2021

Publicerad 30 november 2021

I dag anmälde statsminister Magdalena Andersson i riksdagen de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds klockan 13.00.

Sveriges nya regering består av statsministern och 22 statsråd

Statsrådsberedningen

Magdalena Andersson, statsminister

Hans Dahlgren, EU-minister

Arbetsmarknadsdepartementet

Eva Nordmark, arbetsmarknads- och jämställdhetsminister

Johan Danielsson, bostadsminister och bitr. arbetsmarknadsminister

Finansdepartementet

Mikael Damberg, finansminister

Max Elger, finansmarknadsminister

Ida Karkiainen, civilminister

Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist, försvarsminister

Infrastrukturdepartementet

Tomas Eneroth, infrastrukturminister

Khashayar Farmanbar, energi- och digitaliseringsminister

Justitiedepartementet

Morgan Johansson, justitie- och inrikesminister

Anders Ygeman, integrations- och migrationsminister

Kulturdepartementet

Jeanette Gustafsdotter, kulturminister

Miljödepartementet

Annika Strandhäll, klimat- och miljöminister

Näringsdepartementet

Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister

Anna-Caren Säterberg, landsbygdsminister

Socialdepartementet

Lena Hallengren, socialminister

Ardalan Shekarabi, socialförsäkringsminister

Utbildningsdepartementet

Anna Ekström, utbildningsminister

Lina Axelsson Kihlblom, skolminister

Utrikesdepartementet

Ann Linde, utrikesminister

Anna Hallberg, utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor

Matilda Ernkrans, biståndsminister

Presskontakter:

Linda Romanus, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 543 61 59

Johan Ekström, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 086 32 01

Tove Kullenberg, pressekreterare till EU-minister Hans Dahlgren

Telefon: 073 842 50 59

Nadja Yusuf, pressekreterare till arbetsmarknads- och jämställdhetsminister
Eva Nordmark

Telefon: 073 085 00 49

Fredrik Persson, pressekreterare till bostadsminister och bitr.
arbetsmarknadsminister Johan Danielsson

Telefon: 073 072 81 36

Mirjam Kontio, pressekreterare till finansminister Mikael Damberg

Telefon: 073 074 05 57

Simon Sätherberg, pressekreterare till finansmarknadsminister Max Elger

Telefon: 073 086 23 07

Mikael Lindström, pressekreterare till civilminister Ida Karkiainen

Telefon: 073 078 52 60

Toni Eriksson, pressekreterare till försvarsminister Peter Hultqvist

Telefon: 073 072 83 16

Jennie Zetterström, pressekreterare till infrastrukturminister Tomas Eneroth

Telefon: 073 053 92 70

Sofia Brändström, pressekreterare till energi- och digitaliseringsminister
Khashayar Farmanbar

Telefon: 073 065 16 12

Sofie Rudh, pressekreterare till justitie- och inrikesminister Morgan
Johansson

Telefon: 072 545 74 21

Per Strängberg, pressekreterare till integrations- och migrationsminister
Anders Ygeman

Telefon: 073 093 90 56

Tora Heckscher, pressekreterare till kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Telefon: 073-0935083

Håkan Gestrin, pressekreterare till klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Telefon: 073 038 20 42

Kajsa Loord, pressekreterare till näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Telefon: 073 075 97 31

Max Ney, pressekreterare till landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg

Telefon: 073 094 25 40

Elin Aarflot, pressekreterare till socialminister Lena Hallengren

Telefon: 073 274 23 53

Hanna Kretz, pressekreterare till socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Telefon: 073 064 96 04

Anja Lindberg Sundberg, pressekreterare till utbildningsminister Anna Ekström

Telefon: 076116 77 45

Maria Soläng, pressekreterare till skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Telefon: 072 206 19 47

Andreas Enbuske, pressekreterare till utrikesminister Ann Linde

Telefon: 076 130 58 86

Vidar Jakobinson Lindgren, tf pressekreterare till utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor Anna Hallberg

Telefon: 073 840 33 12

Darina Agha, pressekreterare till biståndsminister Matilda Ernkrans

Telefon: 073 592 85 48
